
Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1292 ANO XVII

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 4 DE NOVEMBRO DE 2016
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

GABINETE DO PREFEITO 

 1 

 13                                                                                                                                                                                                                                               199                                                                                                                                                                                                        

 
RESUMO DAS PORTARIAS 
04/11/2016 
 
JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;  
 
RESOLVE: 

 
 
EXONERAR: 
 
PORTARIA Nº 1997/16  - EXONERAR, A PEDIDO, CALIANE SANTOS TEIXEIRA, 
matrícula 182.274 do cargo de provimento efetivo de  COZINHEIRO -  da Secretaria de 
Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
21 de Outubro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

PORTARIA Nº 1998/16  - EXONERAR, A PEDIDO, ELIANA FERREIRA DE 
CAMPOS, matrícula 150.801 do cargo de provimento efetivo de  COZINHEIRO -  da 
Secretaria de Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 31 de Outubro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

PORTARIA Nº 2008/16 - EXONERAR, ANA MARIA GREGÓRIO, do cargo em 
comissão de  ASSESSOR DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA ELÉTRICA -  da 
Secretaria de Serviços e Obras. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 15 de Outubro do ano em curso, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 
 

EXONERAR/NOMEAR: 
 

  
 

PORTARIA Nº 1999/16 - EXONERAR o (a) Senhor (a) MARCIO DE SIQUEIRA E 
SILVA, do cargo em comissão de ASSESSOR DO FUNDO SOCIAL DE 
SOLIDAREIDADE,  da Gabinete do Prefeito na data de 15/10/2016.  NOMEÁ-LO (A) nos 
termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores 
alterações, para exercer o cargo de COORDENADOR DE PROGRAMA,  junto à Gabinete 
do Prefeito a partir de 16/10/2016.  Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
 

 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 4 de novembro de 2016          

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 - Secretário: Oscar Buturi - Jornalista Responsável: Samuel Mendes Sanches.

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

 2 

 
PORTARIA Nº 2000/16 - EXONERAR o (a) Senhor (a) GILBERTO NUNES DE 
OLIVEIRA, do cargo em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO,  da Secretaria de 
Assistência Social na data de 15/10/2016.  NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da 
Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o 
cargo de ASSESSOR DO DIRETOR DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO,  
junto à Secretaria de Educação a partir de 16/10/2016.  Esta portaria entra em vigor a partir 
da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
 

 
 

NOMEAR: 
 

 
PORTARIA Nº 2001/16 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) LUIZ CARLOS 
SOARES DE OLIVEIRA, RG. 27.624.575-1, para exercer o cargo em comissão de 
SECRETÁRIO ADJUNTO,  da (do) Secretaria de Assistência Social. Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de Outubro do ano em 
curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 
PORTARIA Nº 2002/16 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) CELI CAMPOS, RG. 
14.593.779-3, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DO FUNDO SOCIAL DE 
SOLIDARIEDADE,  da (do) Gabinete do Prefeito. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de Outubro do ano em curso, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

 
PORTARIA Nº 2003/16 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) ELIAS DE ARAÚJO 
LIMA, RG. 10.475.941-0, para exercer o cargo em comissão de GESTOR DO NÚCLEO 
DE ACOMPANHAMENTO,  da (do) Secretaria de Serviços e Obras. Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de Outubro do ano em 
curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 
PORTARIA Nº 2004/16 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) ORLANDO DA SILVA, 
RG. 7.882.033-9, para exercer o cargo em comissão de CHEFE ADMINISTRATIVO DE 
GABINETE,  da (do) Secretaria de Assuntos Jurídicos. Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 14 de Outubro do ano em curso, revogadas as 
disposições em contrário. 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 3Osasco, 4 de novembro de 2016     

 3 

 
 

 
PORTARIA Nº 2005/16 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) ROBISON 
APARECIDO BIAZOTI, RG. 15.714.049-0, para exercer o cargo em comissão de 
GESTOR DO NÚCLEO DE EXPEDIENTE E APOIO DE LICITAÇÕES,  da (do) 
Secretaria de Administração. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 31 de Outubro do ano em curso, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
 

 
PORTARIA Nº 2006/16 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) ANTENOR BATISTA 
DE SOUZA, RG. 5.725.895-8, para exercer o cargo em comissão de SUPERVISOR DE 
MANUTENÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO FUNERÁRIA,  da (do) Secretaria de Serviços 
e Obras. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 
de Outubro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

PORTARIA Nº 2007/16 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) PATRÍCIA ALVES DE 
MATOS, RG. 25.302.498-5, para exercer o cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO 
DE REDAÇÃO,  da (do) Gabinete do Prefeito. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de Outubro do ano em curso, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

PORTARIA Nº 2009/16 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) ARTUR ROGÉRIO 
GREGÓRIO, RG. 16.578.072, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DO 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA ELÉTRICA,  da (do) Secretaria 
de Serviços e Obras. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 16 de Outubro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 
PORTARIA Nº 2010/16 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) DALBIO CAMPOS 
JUNIOR, RG. 28.110.798-1, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DO 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA,  da (do) 
Secretaria de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 14 de Outubro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 4     Osasco, 4 de novembro de 2016          

 4 

PORTARIA Nº 2011/16 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) JOÃO CANDAL DE 
LIMA, RG. 17.125.213-5, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DO DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO JUDICIAL,  da (do) Secretaria de Assuntos Jurídicos. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 14 de 
Outubro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

PORTARIA Nº 2012/16 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) LUIZ CARLOS 
GARCIA, RG. 19.525.705-4, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  da (do) Secretaria de 
Assistência  Social. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 16 de Outubro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 

 

OUTROS: 

 
PORTARIA Nº 1994 / 2016 -  DEMITIR,  a    servidora  FERNANDA FIALHO DE 
LIMA, Servente de Escola, Efetivo, matrícula 129.694, lotada na Secretaria de Educação, por 
infração ao artigo 23 da  Lei Complementar 138/2005, constante nos autos do  processo 
administrativo nº 16.478/2016. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 1995 / 2016 - DISPENSAR DO PONTO  as servidoras abaixo 
relacionadas, para participarem do ‘‘ PNAIC – Pacto Nacional pela Alfabetização na Idade 
Certa”- na Cidade de São Paulo – SP , nos dias     26 e 27/10/2016. 

Nome Matricula 
ADRIANA FERNANDA DE ALMEIDA 80.545 
ANA LUCIA ROCHA NEGRELLI 79.888 
ANA PAULA TOGNIN MONTEIRO 131.941 
ANDREA LUIZA COSTA DA SILVA  53.389 
ELAINE APARECIDA FORGASSIN CORREA 79.881 
HAILA GUIMARÃES DE LIMA  80.652 
HESFRANIA CRUZ DE CARVALHO 80.793 
IVONE DE JESUS MIRANDA  79.934 
JAQUELINE DE CAMPOS GAIGHER 82.986 
KELI CRISTINA DA SILVA PALMA 130.478 
LUCIANA LEME BORIN 80.133 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 5Osasco, 4 de novembro de 2016     

 5 

MARIA DE LOURDES GONÇALVES DE CASTRO ROCHA  153.563 
MARIA LUCIA PEREIRA DA COSTA 82.882 
NORMA SUELI BUTTURI CAMILO 98.452 
OLGA DA COSTA ABRAMI  105.500 
ROSANGELA MARIA ZANELATO CORREA 79.953 
ROSI DE PAIVA RIBEIRO SILVA  94.391 
SILVIA GOROBETS 82.947 
SIMONE APARECIDA RODRIGUES SOARES 8.719 
SONIA REGINA DE SOUZA FARIA  79.947 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 25 de 

outubro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 1996 / 2016 - Tornar Nula a portaria 1975 /16,  publicada em 01 de 
novembro   do ano em curso. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  
revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PORTARIA Nº 2013 / 2016 - Tornar Nula a portaria 1978/16,  publicada em 01 de 
novembro   do ano em curso. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  
revogadas as disposições em contrário. 

 

PORTARIA Nº 2014 / 2016 - Tornar Nula a portaria 1980/16,  publicada em 01 de 
novembro   do ano em curso. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  
revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 
RETIFICAÇÕES: 

 

 

Na portaria 1972/16, publicada em 01 de novembro do ano em curso, leia-se: “EXONERAR 

A PEDIDO.” 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 6     Osasco, 4 de novembro de 2016          

ATOS DO 

PREFEITO

ATO DO PREFEITO 
Nº:  826/16

PROCESSO ADM 
Nº 23980/2016

Interessada: Secretaria de Saúde.

Assunto: Solicitação para pagamento 

de indenizatório por serviços pres-

tados.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-

nistrativo, bem como observadas as 

formalidades legais de praxe, AUTO-

RIZO o pagamento por indenização 

no valor de R$ 36.436,34 (trinta e 

seis mil, quatrocentos e trinta e seis 

reais e quarenta centavos), à empresa 

POSTO DANI RAFA LTDA., inscrita no 

CNPJ/MF Nº. 06.995.410/0001-04, 

referente ao fornecimento de combus-

tível à administração municipal, sem 

cobertura contratual, condicionado 

à regularização da documentação 

orçamentária, conforme nota fiscal 

nº 2207.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

nhe-se Secretaria de Finanças para 

providências, após, à Secretaria de 

Transportes e da Mobilidade Urbana, 

para que se manifeste acerca da ori-

gem e causas do Processo Adminis-

trativo em testilha, visando eventual 

apuração de responsabilidade.

Osasco, 03 de novembro de 2016.

JORGE LAPAS

Prefeito

ATO DO PREFEITO 
Nº: 827/16

PROCESSO ADM 
Nº 23982/2016

Interessada: Secretaria de Saúde.

Assunto: Solicitação para pagamento 

de indenizatório por serviços pres-

tados.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Ad-

ministrativo, bem como observadas 

as formalidades legais de praxe, 

AUTORIZO o pagamento por inde-

nização no valor de R$ 18.022,06 

(dezoito mil, vinte e dois reais e seis 

centavos), à empresa AUTO POSTO 

MARIA CAMPOS LTDA., inscrita no 

CNPJ/MF Nº. 44.308.120/0001-26, 

referente ao fornecimento de combus-

tível à administração municipal, sem 

cobertura contratual, conforme nota 

fiscal nº 5614. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

nhe-se Secretaria de Finanças para 

providências, após, à Secretaria de 

Transportes e da Mobilidade Urbana, 

para que se manifeste acerca da ori-

gem e causas do Processo Adminis-

trativo em testilha, visando eventual 

apuração de responsabilidade.

Osasco, 03 de novembro de 2016.

JORGE LAPAS

Prefeito

ATO DO PREFEITO 
Nº: 828/16

PROCESSO ADM 
Nº 24473/2016

Interessada: Secretaria de Saúde.

Assunto: Solicitação para pagamento 

de indenizatório por serviços pres-

tados.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-

nistrativo, bem como observadas as 

formalidades legais de praxe, AUTO-

RIZO o pagamento por indenização no 

valor de R$ 6.369,70 (seis mil, trezen-

tos e sessenta e nove reais e setenta 

centavos), à empresa AUTO POSTO 

MARIA CAMPOS LTDA., inscrita no 

CNPJ/MF Nº. 44.308.120/0001-26, 

referente ao fornecimento de combus-

tível à administração municipal, sem 

cobertura contratual, conforme nota 

fiscal nº 5608. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

nhe-se Secretaria de Finanças para 

providências, após, à Secretaria de 

Transportes e da Mobilidade Urbana, 

para que se manifeste acerca da ori-

gem e causas do Processo Adminis-

trativo em testilha, visando eventual 

apuração de responsabilidade.

Osasco, 03 de novembro de 2016.

JORGE LAPAS

Prefeito

ATO DO PREFEITO 
Nº: 829/16

PROCESSO ADM 
Nº 24474/2016

Interessada: Secretaria de Saúde.

Assunto: Solicitação para pagamento 

de indenizatório por serviços pres-

tados.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-

nistrativo, bem como observadas as 

formalidades legais de praxe, AUTO-

RIZO o pagamento por indenização 

no valor de 2.460,80 (dois mil, qua-

trocentos e sessenta reais e oitenta 

centavos), à empresa AUTO POSTO 

OSASCO COUNTRY LTDA., inscrita 

no CNPJ/MF Nº. 02.254.494/0001-66, 

referente ao fornecimento de combus-

tível à administração municipal, sem 

cobertura contratual, conforme nota 

fiscal nº 307.

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

nhe-se Secretaria de Finanças para 

providências, após, à Secretaria de 

Transportes e da Mobilidade Urbana, 

para que se manifeste acerca da ori-

gem e causas do Processo Adminis-

trativo em testilha, visando eventual 

apuração de responsabilidade.

Osasco, 03 de novembro de 2016.

JORGE LAPAS

Prefeito

ATO DO PREFEITO 

Nº: 830/16
PROCESSO ADM 
Nº 24475/2016

Interessada: Secretaria de Saúde.

Assunto: Solicitação para pagamento 

de indenizatório por serviços pres-

tados.

D E S P A C H O

Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-

nistrativo, bem como observadas as 

formalidades legais de praxe, AUTO-

RIZO o pagamento por indenização 

no valor de R$ 33.890,42 (trinta e 

três mil, oitocentos e noventa reais 

e quarenta e dois centavos), à em-

presa IRMÃOS TOZZI I SERVIÇOS 

AUTOMOTIVOS LTDA. - ME, inscrita 

no CNPJ/MF Nº. 04.844.983/0001-01, 

referente ao fornecimento de combus-

tível à administração municipal, sem 

cobertura contratual, conforme nota 

fiscal nº 158. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

nhe-se Secretaria de Finanças para 

providências, após, à Secretaria de 

Transportes e da Mobilidade Urbana, 

para que se manifeste acerca da ori-

gem e causas do Processo Adminis-

trativo em testilha, visando eventual 

apuração de responsabilidade.

Osasco, 03 de novembro de 2016.

JORGE LAPAS

Prefeito

AP Nº:   831/16
PROCESSO ADM 

Nº 3162/2016

INTERESSADA: SECRETARIA DE 

SERVIÇOS E OBRAS.

ASSUNTO: DCLC Memo 97/2016 - 

Registro de preços para aquisição de 

mudas de grama esmeralda.

D    E    S    P    A    C    H    O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Processo Administra-

tivo, com fulcro no artigo 64, §2º da 

Lei Federal nº8666/1993, REVOGO, 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 7Osasco, 4 de novembro de 2016     

observadas as formalidades legais 

e cautelas de estilo, o Pregão Pre-

sencial nº16/2016, para registro de 

preços para aquisição de mudas de 

grama esmeralda, nos termos da 

justificativa do Departamento Central 

de Licitações e Compras - DCLC às 

fls.240/241.

II - PUBLIQUE-SE e a seguir encami-

nhe-se o presente Processo Adminis-

trativo para o Departamento Central 

de Licitações e Compras - DCLC da 

Secretaria de Administração - SA para 

as providências cabíveis.

Osasco, 31 de outubro de 2016.

JORGE LAPAS

Prefeito

AP Nº   832/16
PROCESSO ADM 
Nº 23971/2016

INTERESSADA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO.

ASSUNTO: SED Ofício 2127/2016 - 

Prorrogação de contrato de trabalho.

D    E    S    P    A    C    H    O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Expediente, com 

fundamento no artigo 37, inciso IX, 

da Constituição Federal c.c. artigo 

3º, §2º da Lei Municipal nº2.094/89, 

AUTORIZO, observadas as formali-

dades legais e cautelas de estilo, a 

prorrogação dos contratos pelo prazo 

de 12 (doze) meses contados da data 

de vencimento dos mesmos com 

relação somente aos ajustes ainda 

em vigor listados às fls.01/03 e fls.06.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-

minhe-se o presente para o Departa-

mento de Administração Pessoal da 

Secretaria de Administração para as 

providências cabíveis.

Osasco, 26 de outubro de 2016.

JORGE LAPAS

Prefeito

AP Nº   833/16

PROCESSO ADM 
Nº 23973/2016

INTERESSADA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO.

ASSUNTO: SED Ofício 2126/2016 - 

Prorrogação de contrato de trabalho.

D    E    S    P    A    C    H    O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Expediente, com 

fundamento no artigo 37, inciso IX, 

da Constituição Federal c.c. artigo 

3º, §2º da Lei Municipal nº2.094/89, 

AUTORIZO, observadas as formali-

dades legais e cautelas de estilo, a 

prorrogação dos contratos pelo prazo 

de 12 (doze) meses contados da data 

de vencimento dos mesmos com 

relação somente aos ajustes ainda 

em vigor listados às fls.01/03 e fls.06.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-

minhe-se o presente para o Departa-

mento de Administração Pessoal da 

Secretaria de Administração para as 

providências cabíveis.

Osasco, 26 de outubro de 2016.

JORGE LAPAS

Prefeito

AP Nº   834/16
PROCESSO ADM 
Nº 23974/2016

INTERESSADA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO.

ASSUNTO: SED Ofício 2125/2016 - 

Prorrogação de contrato de trabalho.

D    E    S    P    A    C    H    O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Expediente, com fun-

damento no artigo 37, inciso IX, da 

Constituição Federal c.c. artigo 3º, 

§2º da Lei Municipal nº2.094/89, AU-

TORIZO, observadas as formalidades 

legais e cautelas de estilo, a prorroga-

ção dos contratos até 31/12/2016 com 

relação somente aos ajustes ainda 

em vigor listados às fls.01/03 e fls.06.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-

minhe-se o presente para o Departa-

mento de Administração Pessoal da 

Secretaria de Administração para as 

providências cabíveis.

Osasco, 26 de outubro de 2016.

JORGE LAPAS

Prefeito

AP Nº   835/16
PROCESSO ADM 
Nº 23975/2016

INTERESSADA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO.

ASSUNTO: SED Ofício 2124/2016 - 

Prorrogação de contrato de trabalho.

D    E    S    P    A    C    H    O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Expediente, com 

fundamento no artigo 37, inciso IX, 

da Constituição Federal c.c. artigo 

3º, §2º da Lei Municipal nº2.094/89, 

AUTORIZO, observadas as formali-

dades legais e cautelas de estilo, a 

prorrogação dos contratos pelo prazo 

de 12 (doze) meses contados da data 

de vencimento dos mesmos com re-

lação somente aos ajustes ainda em 

vigor listados às fls.01/02 e fls.05/07.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-

minhe-se o presente para o Departa-

mento de Administração Pessoal da 

Secretaria de Administração para as 

providências cabíveis.

Osasco, 26 de outubro de 2016.

JORGE LAPAS

Prefeito

AP Nº   836/16
PROCESSO ADM 
Nº  22733/2016

INTERESSADA: SRI.

ASSUNTO: Prorrogação de contrato 

de trabalho.

D    E    S    P    A    C    H    O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Expediente, com 

fundamento no artigo 37, inciso IX, 

da Constituição Federal c.c. artigo 

3º, §2º da Lei Municipal nº2.094/89, 

AUTORIZO, observadas as formali-

dades legais e cautelas de estilo, a 

prorrogação do contrato pelo prazo 

de 12 (doze) meses contados da 

data de vencimento do mesmo com 

relação somente ao ajuste ainda em 

vigor listado às fls.01/02.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-

minhe-se o presente para o Departa-

mento de Administração Pessoal da 

Secretaria de Administração para as 

providências cabíveis.

Osasco, 28 de julho de 2016.

JORGE LAPAS

Prefeito

AP Nº   837/16
PROCESSO ADM 
Nº 23590/2016

INTERESSADA: SS.

ASSUNTO: Prorrogação de contrato 

de trabalho.

D    E    S    P    A    C    H    O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Expediente, com 

fundamento no artigo 37, inciso IX, 

da Constituição Federal c.c. artigo 

3º, §2º da Lei Municipal nº2.094/89, 

AUTORIZO, observadas as formali-

dades legais e cautelas de estilo, a 

prorrogação do contrato pelo prazo 

de 12 (doze) meses contados da 

data de vencimento do mesmo com 

relação somente ao ajuste ainda em 

vigor listado às fls.01/02.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-

minhe-se o presente para o Departa-

mento de Administração Pessoal da 

Secretaria de Administração para as 

providências cabíveis.

Osasco, 05 de outubro de 2016.

JORGE LAPAS

Prefeito



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 8     Osasco, 4 de novembro de 2016          

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO CENTRAL DE 
LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 17841/2016

NOTA DE EMPENHO nº.  23476/2016
CARTA CONTRATO: 109/2016
CV nº. 039.DCLC.014.2016.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO– SAS
CONTRATADA: CASA DO VIOLEIRO DO BRASIL
CNPJ: 51.250.611/0001-29
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM REALIZAR 
ATIVIDADES CULTURAIS COM MÚSICAS DE VIOLA PARA USUARIOS DOS 
SERVIÇOS PRESTADOS NA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA E ESPECIAL
ASSINATURA: 06/10/2016
VALOR: R$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS). 
PRAZO: CONFORME  PROGRMAÇÃO DA SECRETARIA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 17942/2016

NOTA DE EMPENHO nº. 24656/24779/2016
CV: 083.DCLC.009.2016-02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO–SS
CONTRATADA: W.R.B. CENTRO AUTOMOTIVO LTDA- ME
CNPJ: 56.335.359/0001-74
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO PARA DVS – DEPARTAMENTO DE VIGI-
LÂNCIA EM SAÚDE – CAMINHÃO FORD F350 – PLACA BPY 0886
ASSINATURA: 03/11/2016
VALOR: R$ 19.893,00 (DEZENOVE MIL OITOCENTOS E NOVENTA E TRÊS 
REAIS).                                                                          
PRAZO: 15 DIAS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 21319/2016

NOTA DE EMPENHO nº.  25852/2016
CARTA CONTRATO: 111/2016
CV nº. 022/DCLC/023.2016.02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO– SECOM
CONTRATADA: NOVA CIDADE COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA
CNPJ: 14.989.740/0001-07
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO 
“MISS OSASCO INFANTIL”
ASSINATURA: 17/10/2016
VALOR: 77.000,00 (SETENTA E SETE MIL REAIS) 
PRAZO: CONFORME PROGRAMAÇÃO DA SECRETARIA

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 18868/2016

NOTA DE EMPENHO nº. 26526/2016
CV: 057.DCLC.011.2016-02
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO– SSO
CONTRATADA: NA ATIVA COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 09.043.182/0001-52
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE RETIFICA DE MOTOR EM 
VEÍCULOS
ASSINATURA: 04/11/2016
VALOR: 73.000,00 (SETENTA E TRÊS MIL REAIS)
PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - CPL 
II

Processo Administrativo nº 07028/2016
Assunto: Convite nº 023/DCLC/007.2016.02
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO / SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO, TRABALHO E INCLUSÃO – SDTI
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DESENVOLVIMENTO DE FER-
RAMENTAS (SISTEMA) PARA O PLANEJAMENTO E GESTÃO DO PORTAL DE 
NEGÓCIOS PARA A COMERCIALIZAÇÃO ONLINE DE PRODUTOS CRIADOS 
PELOS EMPREENDIMENTOS ECONÔMICOS E SOLIDÁRIOS ATENDIDOS 
PELA PREFEITURA DE OSASCO.
Data da Abertura: 05/10/2016
Em face da proposta apresentada na licitação em epígrafe estar inabilitada 
conforme Ata de Abertura, restou a esta Comissão DECLARAR FRACASSADA 
a licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 02
HAMILTON ESPEJO

PRESIDENTE – CPL 02

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

EXTRATOS:

* Processo: 12.641/2016; Termo nº 091/2016; Permitente: Município 
de Osasco; Permissionária: ASSOCIAÇÃO DOS ADQUIRENTES DE 
LOTES E UNIDADES RESIDENCIAIS DO LOTEAMENTO JARDIM 
LORIAN; Assunto: Permissão, por meio do Decreto Municipal nº 11.299, 
de 09 de junho de 2016, à Associação dos Adquirentes de Lotes e 
Unidades Residenciais do Loteamento Jardim Lorian, do uso de áreas 
públicas, para a finalidade exclusiva de implantar guaritas destinadas 
à segurança local; Vigência: 05 (cinco) anos.

* Processo: 04.236/2015; Termo nº 121/2016; Contratante: Município 
de Osasco/ Secretaria de Desenvolvimento, Trabalho e Inclusão; 
Contratada: FOCCO TREINAMENTO E CONSULTORIA LTDA - ME; 
Assunto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 013/2016, 
conforme manifestação da Secretaria de Desenvolvimento, Trabalho 
e Inclusão; Vigência: até 28 de dezembro de 2016.



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 9Osasco, 4 de novembro de 2016     

DEPARTAMENTO DE CONTROLE 
DE USO DO SOLO

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO

ATOS DO DIRETOR CI 23

Nº DE PROCESSOS         Nº DE PROCESSOS         Nº DE PROCESSOS
14963/2016		  16211/2015		  2974/2016
2768/2016		  22920/2016		  23462/2015
14240/2016		  28432/2015		  4793/2016
10075/2014		  25193/2014		  17183/2016
10941/2013		  15340/2016		  1207/2015
13531/2016		  15022/2016		  16008/2016
15053/2016		  4632/2015		  18296/2016
21025/2013		  19988/2016		  24359/2009
10312/2016		  16181/2016		  11920/2016
19091/2016		  16847/2016		  7487/2016
20300/2016		  20527/2015		  4625/2008
27501/2015		  22904/2013		  24085/2015
11379/2016		  28431/2015		  5747/2016
7778/2015		  27395/2015		  17956/2016
19512/2013		  15988/2016		  27759/2015
30878/2015		  20622/2008		  20492/2016
30224/2015		  31251/2015		  31065/2015
21406/2016		  31165/2015		  31254/2015
23361/2015		  16658/2016		  23679/2016
29515/2012		  8741/2016		  17120/2014
20426/2016		  18449/2016		  356/2016
23012/2015		  18936/2016		  17869/2014
1731/2016		  4190/2016		  18099/2016
20584/2015		  14275/2016		  19725/2015
12963/2015		  23746/2016		  18916/2015
20530/2016		  13970/2016		  24903/2015
20343/2015		  20745/2016		  13373/2015
6122/2016		  19551/2016		  6842/2016
6025/2010		  23626/2016		  22795/2016
1712/2012		  8351/2015		  23420/2016
24069/2016		  19238/2016		  32331/2013
21137/2016		  19549/2016		  16988/2016
24085/2015		  5329/2013		  22703/2016
18675/2012		  13527/2015		  5692/2016
23764/2016		  6842/2016		  19574/2016
10281/2014		  17023/2014		  23649/2016
24191/2016		  22919/2016		  23310/2016
7531/2014		  24714/2000		  17307/2016
2041/2016		  20479/2013		  13528/2015

DEFERIDO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA INTIMAÇÃO ( 30 
DIAS ) 
Nº DE PROCESSOS	 Nº DA INTIMAÇÃO
23200/2015		  27259
23276/2016		  27822
27075/2014		  27868
23040/2015		  27260

DEFERIDO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA INTIMAÇÃO ( 60 
DIAS ) 
Nº DE PROCESSOS	 Nº DA INTIMAÇÃO
21470/2012		  25407

DEFERIDO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA INTIMAÇÃO ( 90 
DIAS ) 
Nº DE PROCESSOS		  Nº DA INTIMAÇÃO
48300/2011		  17489

INDEFERIDO PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA INTIMAÇÃO ( 
30 DIAS ) 
Nº DE PROCESSOS		  Nº DA INTIMAÇÃO

DEFERIDO PEDIDO DE CANCELAMENTO DA INTIMAÇÃO
Nº DE PROCESSOS		  Nº DA INTIMAÇÃO
10414/2005		  87102
16885/2005		  87418

27616/2006		  91937

INDEFERIDO PEDIDO DE CANCELAMENTO DA INTIMAÇÃO
Nº DE PROCESSOS		  Nº DA INTIMAÇÃO

DEFERIDO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE MULTA 
Nº DE PROCESSOS		  Nº DA MULTA
10414/2005		  85244
10407/2005		  85245
16885/2005		  93230
27616/2006		  94315

INDEFERIDO PEDIDO DE CANCELAMENTO DE MULTA 
Nº DE PROCESSOS		  Nº DA MULTA

CANCELAMENTO DE INDEFERIMENTO
Nº DE PROCESSOS         Nº DE PROCESSOS         Nº DE PROCESSOS
23270/2010

PROCESSOS INDEFERIDOS
Nº DE PROCESSOS         Nº DE PROCESSOS         Nº DE PROCESSOS
8351/2015		  7531/2014

OSASCO, 03 DE NOVEMBRO DE 2016

EDITAL  DE PUBLICAÇÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO – De acordo com a lei 1.025/71, artigos 4 § uni-
co,59,60,61,285 § 1º,253,334 § 3º, 345 e 350 §2º, ficam os proprietários dos imó-
veis abaixo relacionados, Intimados no prazo de (08) oito dias a contar da data 
de publicação a atenderem o comunique-se, conforme discriminação a seguir;
Nº AUTO	 DATA		  PROPRIETÁRIO 
27261	  18/10/2016	 MARA LUCIA DE OLIVEIRA
27086	  26/10/2016	 HOSPITAL REGIONAL DE OSASCO
27265	  25/10/2016	 ESC.EDUC.INFANTIL CRIARTE LTDA
26241	  07/07/2016	 ESC.EDUC.UNFANTIL TURMA DA ROSINHA LTDA
27337	  21/10/2016	 DIRCE REIS DA SILVA
27831	  18/10/2016	 NEUZA DE OLIVEIRA GIMENEZ
27963	  21/10/2016	 SELMA VENTURA PAULINO
27920	  24/10/2016	 ADRIANA RIQUE DA SILVA
27917	  24/10/2016	 ROBERTO SZABO
27919	  24/10/2016	 RODRIGO TENCIANO FROTA
27921	  24/10/2016	 VALTER JOSÉ DA SILVA
27427	  18/10/2016	 PHASER INCORPORAÇÃO SPE S.A
27486	  17/10/2016	 FABIO CLARET TRIGO DE OLIVEIRA
27213	  14/10/2016	 AMAURY LUIZ DE CAYRES LINO
27659	  31/10/2016	 ANTONIO ZABOTTO
27747	  26/10/2016	 CTEEP

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – De acordo com a lei 1732/83, artigo 1º, 4º,12ºe 13º 
com nova redação dada pela lei 3569/00 em seu artigo 1º, ficam os proprietários 
dos imóveis abaixo relacionados NOTIFICADOS a atenderem os respectivos 
autos, no prazo de 60 (sessenta) dias a contar da data da publicação, conforme 
segue:
Nº AUTO	          DATA	                 INTERESSADO
27426	  18/10/2016		  PHASER INCORPORAÇÃO SPE S.A

EDITAL DE MULTA – De acordo com a lei 1025/71, artigo, 345 § 2º, 
372,VIII,374,ficam os proprietários dos imóveis abaixo relacionados multados, 
conforme discriminação a seguir:
Nº AUTO	          DATA	                 PROPRIETÁRIO
27340	  24/10/2016		  ROGERIO GODINHO DE ARAÚJO

EDITAL DE MULTA E EMBARGO -  Ao proprietário que está executando obra 
em desacordo com a Lei 1.025 de 05/07/1971  em seus artigos 5, 371 e 381 §1º 
e 2º, fica Multado e Embargado, conforme discriminação a seguir;
Nº AUTO	 DATA		  PROPRIETÁRIO
22269	  11/08/2016	 IVANILDO ALMEIDA DOS SANTOS
27765	  26/10/2016	 IVANILDO ALMEIDA DOS SANTOS
27829	  18/10/2016	 RICARDO YOSHITERU ASAKURA
27146	  13/10/2016	 IGREJA EV.GRAÇA DE DEUS EM CRISTO
27147	  21/10/2016	 IGREJA EV.GRAÇA DE DEUS EM CRISTO
27212	  24/10/2016	 AMAURY LUIZ DE CAYRES LINO
26936	  13/10/2016	 MIRIAN BASSO DA COSTA
27859	  14/10/2016	 JOSEF GRINBERG

OSASCO, 03 NOVEMBRO DE 2016



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 10     Osasco, 4 de novembro de 2016          

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E ABASTECIMENTO

PORTARIA INTERNA Nº 013/2016

André Luiz Santiago,  Secretário de Indústria, Comercio e Abastecimento da Prefeitura do Município 
de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE:

1º - Revogar a Portaria 008/2016, retroativamente à data de 15/06/2016.

Osasco, 04 de novembro de 2016
André Luiz Santiago

Secretário de Indústria, Comercio e Abastecimento



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 11Osasco, 4 de novembro de 2016     

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO

PORTARA Nº025/2016 

RUBENS GONÇALVES DE ANIZ,  Presidente da Fundação Instituto Tecnológico de Osasco – FITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Resolve

EXONERAR,  nos termos do artigo 14, inciso XXIII, do Estatuto da FITO, MARINALVA DE OLIVEIRA, do cargo  de Diretora Geral de Ensino .

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de novembro de 2016, revogando as deposições em contrário.

Osasco, 03 de novembro de 2016.
Rubens Gonçalves de Aniz.

Presidente 

PORTARA Nº026/2016 

RUBENS GONÇALVES DE ANIZ,  Presidente da Fundação Instituto Tecnológico de Osasco – FITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Resolve

EXONERAR,  nos termos do artigo 14, inciso XXIII, do Estatuto da FITO, CECILIA MARIA DORIA NOGUEIRA MOREIRA, do cargo  de Secretária de Edu-
cação Superior.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de novembro de 2016, revogando as deposições em contrário.

Osasco, 03 de novembro de 2016.
Rubens Gonçalves de Aniz.

Presidente 

PORTARA Nº027/2016 

RUBENS GONÇALVES DE ANIZ,  Presidente da Fundação Instituto Tecnológico de Osasco – FITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Resolve

EXONERAR,  nos termos do artigo 14, inciso XXIII, do Estatuto da FITO, VILMARY GONÇALVES DE MACEDO COSTA, do cargo  de Assessor de Cominicação.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de novembro de 2016, revogando as deposições em contrário.

Osasco, 03 de novembro de 2016.
Rubens Gonçalves de Aniz.

Presidente 

PORTARIA Nº 028/2016

RUBENS GONÇALVES DE ANIZ,  Presidente da Fundação Instituto Tecnológico de Osasco – FITO , no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Resolve

EXONERAR, nos termos do artigo14, inciso XXIII, do Estatuto da FITO  MARCOS EUCLYDES DA COSTA, do cargo de coordenador de Projetos Especiais.

Esta portaria  entrará em vigor na data de sua  publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de novembro de 2016, revogando as deposições em contrário.

Osasco, 03 de novembro de 2016
Rubens Gonçalves de Aniz

Presidente



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 12     Osasco, 4 de novembro de 2016          

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO, Presidente, no uso das atribuições de seu cargo e para dar atendimento 
ao Egrégio TCESP, respeitando o princípio da publicidade dos Atos Administrativos, encaminha Resumo das 
Portarias de Aposentadoria e outros, conforme segue:

PORTARIAS:

EXTRATO DE CONTRATO:
TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Processo  nº 321/2009
Comodatário: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO -IPMO
Comodante: ZETRASOFT  LTDA 
Objeto: Termo Aditivo ao Instrumento Particular de Comodato de Cessão do Direito de Uso do Licenciamento do 
Sistema ECONSIG – Sistema Eletrônico, Via Internet, de Reserva de Margem e Controle de Consignações, com 
desconto em folha.
Vigência:  48 meses, contados a partir do dia 03 de janeiro de 2017 até 02 de janeiro de 2021.

RETIFICAÇÕES: 
Publicação do dia 27 de OUTUBRO do ano em curso, pag. 45 do IOMO. 
Portaria nº 357/2016 – ELSA MARIA VELOSO DA COSTA
onde se lê.... Professor de,......leia-se.... Professor de Desenvolvimento Infantil II……. e não como foi publicado.

Osasco, 01.11.2016
FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO

Presidente – IPMO



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 13Osasco, 4 de novembro de 2016     

 

IPMO – Rua Avelino Lopes, 70 – Centro – Osasco – CEP 06090-030 – Fone: (11) 3652-5566 
e-mail: presidência@ipmo.com.br – site: www.ipmosasco.com.br 

 

DEMONSTRATIVO DA CARTEIRA  DE  INVESTIMENTOS  SALDO EM 30/09/2016 
 

NTN-B 2045          7.111.597,23 
NTN-B 2045          2.782.798,92 
NTN-B 2017                40.624,16 
NTN-B 2045          1.855.199,28 
NTN-B 2017          6.553.730,82 
BB PREVID RF IRF-M1         2.357.587,06 
BRADESCO FIC FI RF IMA-B TP        1.144.619,65 
BRADESCO FIC FI RF IMA-B 5+         4.037.830,79 
BB PREVID IDKA-2 TP FI          1.367.564,10 
BB PREVID RF IRF-M        17.062.933,04 
TOWER BRIGDE RENDA FIXA FI  IMA-B 5       9.875.050,48 
BB PREVID RF FLUXO               40.131,19   
BB PREVID RF PERFIL FIC DE FI         1.589.506,37 
CAIXA FI BRASIL REF DI LONGO PRAZO        2.178.428,70 
LEME MULTISETORIAL IPCA FIDC        7.610.982,21 
INCENTIVO FI EM DC MULTISETORIAL II        4.448.985,08 
INCENTIVO MULTISETORIAL I         1.190.583,64 
PIATÃ FI PREVIDENCIÁRIO CRÉDITO PRIVADO       5.366.761,97 
ÁTICO FIC FIP – ÁTICO FLORESTAL        1.503.156,82 
INFRATEC FUNDO DE INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES     7.880.118,31 
ÁTICO RENDA FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO      7.005.904,04 

 BB PREVID RF TÍTULOS PÚBLICOS IPCA VII        2.923.642,16 
CAIXA BRASIL 2018 III TÍTULOS PÚBLICOS RF       3.411.342,00 
BRA1 FUNDO DE INVESTIMENTO RENDA FIXA       3.555.415,25 
GGR INSTITUCIONAL FI RENDA FIXA IMA-B 5                                                    4.276.332,22 
BRADESCO INSTITUCIONAL FI RF B VÉRTICE 2019                                            3.463.863,11 
BRADESCO FI REFERENCIADO DI PREMIUM       3.508.891,67 
FI KANSAI RENDA FIXA IMA-B 100% TÍT. PÚBLICOS                                         3.417.440,68 
FI INX BARCELONA RENDA FIXA                                                                          1.136.416,79 
CAIXA BRASIL FI IRF-M1+ TP RF LP                                                                         207.416,05 
BRADESCO INSTITUCIONAL FIC FI RF IMA-B 5                                                  9.448.471,04 
CAIXA BRASIL FI IRF-M1 TP RF                                                                             1.267.916,33 
TOWER BRIDGE II RENDA FIXA FI IMA-B 5                                                        2.695.396,48 
BB PREVID RF TÍTULOS PÚBLICOS XI                                                                  3.188.365,69 
BB PREVID RF IMA-B 5+                                                                                       3.290.895,82 
TERRA NOVA FIRF INSTITUCIONAL IMA-B                                                        3.072.377,10 
ILLUMINATI FIDC                                                                                                   4.119.966,54 
BB PREVID RF TÍTULOS PÚBLICOS XII FI                                                             4.981.068,17 
CAIXA BRASIL FI 2018 II TÍTULOS PÚBLICOS RF                                                4.994.553,69 
BRAX AZUL FI RENDA FIXA                                                                                   3.073.338,27 
CAIXA BRASIL FI IRF-M RF LP                                                                               4.200.338,23 
FI MULTIMERCADO SCULPTOR CRÉDITO PRIVADO                                        4.982.525,47 
BB PREVIDENCIÁRIO RF ALOCAÇÃO ATIVA FIC FI                                         17.440.115,56 
TOTAL DA CARTEIRA                  185.660.182,18 

  



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 14     Osasco, 4 de novembro de 2016          

IN
ST

IT
UT

O 
DE

 P
RE

VI
DÊ

NC
IA

 D
O 

M
UN

IC
ÍP

IO
 D

E 
OS

AS
CO

M
ÊS

AN
O

IN
DI

CA
DO

RE
S

M
ÊS

AN
O

 
IP

M
O

-0
,4

3%
4,

52
%

IB
O

VE
SP

A
0,

80
%

34
,6

4%
IP

CA
+6

%
0,

58
%

10
,2

6%
CD

I
1,

11
%

10
,4

1%

CL
AS

SE
IN

ST
IT

UI
ÇÃ

O
CU

ST
O

DI
AN

TE
AT

IV
O

M
ÊS

AN
O

VA
LO

R 
(R

$)
%

 C
AR

TE
IR

A
LI

M
IT

E 
DO

S 
RE

CU
RS

O
S 

RP
PS

PL
 D

O
 F

UN
DO

%
 N

O
 P

L D
O

 

FU
ND

O

LI
M

IT
E 

NO
 P

L 

DO
 F

UN
DO

NO
RM

A

TE
SO

UR
O

 
NA

CI
O

NA
L

BR
AS

IL
NT

N-
B 

20
17

 6
,4

85
68

0%
0,

79
%

7,
83

%
6.

55
3.

73
0,

82
3,

53
%

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  -

   

TE
SO

UR
O

 
NA

CI
O

NA
L

BR
AS

IL
NT

N-
B 

20
45

 6
,2

54
90

2%
2,

05
%

30
,9

2%
1.

85
5.

19
9,

28
1,

00
%

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  -

   

TE
SO

UR
O

 
NA

CI
O

NA
L

BR
AS

IL
NT

N-
B 

20
45

 6
,9

97
52

4%
2,

05
%

30
,9

2%
2.

78
2.

79
8,

92
1,

50
%

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  -

   

TE
SO

UR
O

 
NA

CI
O

NA
L

BR
AS

IL
NT

N-
B 

20
45

 7
,0

88
98

9%
2,

05
%

30
,9

2%
7.

11
1.

59
7,

23
3,

83
%

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  -

   

TE
SO

UR
O

 
NA

CI
O

NA
L

BR
AS

IL
NT

N-
F 

20
17

 9
,8

41
07

2%
1,

16
%

1,
55

%
40

.6
24

,1
6

0,
02

%
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  -
   

BB
BB

BB
 IR

F 
M

1 
TÍ

T.
 P

UB
L.

  F
IC

 R
EN

DA
 F

IX
A 

PR
EV

ID
EN

C
1,

16
%

10
,9

7%
2.

35
7.

58
7,

06
1,

27
%

   
   

   
   

   
   

 8
.0

38
.1

04
.8

39
,7

0 
0,

03
%

BB
BB

BB
 ID

KA
-2

 T
ÍT

UL
O

S 
PÚ

Bl
. F

I R
EN

DA
 F

IX
A 

PR
EV

ID
EN

C.
1,

35
%

12
,4

0%
1.

36
7.

56
4,

10
0,

74
%

   
   

   
   

   
   

 6
.6

45
.4

32
.6

72
,2

7 
0,

02
%

BB
BB

BB
 IR

F-
M

 T
ÍT

UL
O

S 
PÚ

BL
. F

I R
EN

DA
 F

IX
A 

PR
EV

ID
EN

C.
1,

96
%

19
,2

1%
17

.0
62

.9
33

,0
4

9,
19

%
   

   
   

   
   

   
 3

.3
09

.8
94

.9
09

,4
8 

0,
52

%

BB
BB

BB
 P

RE
VI

DE
NC

IÁ
RI

O
 R

EN
DA

 F
IX

A 
TÍ

T.
 P

ÚB
L.

 IP
CA

 V
II

1,
40

%
12

,6
6%

2.
92

3.
64

2,
16

1,
57

%
   

   
   

   
   

   
 1

.0
69

.0
75

.3
94

,2
5 

0,
27

%

BB
BB

BB
 P

RE
VI

DE
NC

IÁ
RI

O
 R

F 
IM

A-
B 

5+
1,

64
%

27
,8

7%
3.

29
0.

89
5,

82
1,

77
%

   
   

   
   

   
   

 1
.3

50
.2

03
.8

99
,0

0 
0,

24
%

BB
BB

BB
 P

RE
VI

DE
NC

IÁ
RI

O
 R

EN
DA

 F
IX

A 
TÍ

T.
 P

ÚB
L.

 X
I

1,
40

%
9,

12
%

3.
18

8.
36

5,
69

1,
72

%
   

   
   

   
   

   
   

  1
08

.6
56

.6
55

,7
2 

2,
93

%
al

in
ea

 "b
"

BB
BB

BB
 P

RE
VI

DE
NC

IÁ
RI

O
 R

F 
TÍ

TU
LO

S 
PÚ

BL
IC

O
S 

XI
I F

I
1,

34
%

2,
74

%
4.

98
1.

06
8,

17
2,

68
%

   
   

   
   

   
   

   
  8

64
.1

59
.1

00
,9

5 
0,

58
%

BB
BB

BB
 P

RE
VI

DE
EN

CI
ÁR

IO
 R

F 
AL

O
CA

ÇÃ
O

 A
TI

VA
1,

57
%

1,
57

%
17

.4
40

.1
15

,5
6

9,
39

%
   

   
   

   
   

   
   

  2
60

.9
25

.9
91

,0
0 

6,
68

%
CE

F
CE

F
FI

 C
AI

XA
 B

RA
SI

L 2
01

8 
III

 T
ÍT

UL
O

S 
PÚ

BL
IC

O
S 

RF
1,

34
%

12
,4

4%
3.

41
1.

34
2,

00
1,

84
%

   
   

   
   

   
   

   
  1

37
.7

04
.5

13
,4

2 
2,

48
%

CE
F

CE
F

FI
 C

AI
XA

BR
AS

IL
 IR

F-
M

 1
+ 

TP
 R

F 
LP

2,
31

%
25

,1
6%

20
7.

41
6,

05
0,

11
%

   
   

   
   

   
   

   
  3

80
.6

70
.4

68
,2

7 
0,

05
%

CE
F

CE
F

FI
 C

AI
XA

 B
RA

SI
L I

RF
-M

1 
TP

 R
F

1,
17

%
11

,0
5%

1.
26

7.
91

6,
33

0,
68

%
   

   
   

   
   

  1
0.

08
2.

47
1.

40
5,

30
 

0,
01

%
CE

F
CE

F
FI

 C
AI

XA
 B

RA
SI

L 2
01

8 
II 

TÍ
TU

LO
S 

PÚ
BL

IC
O

S 
RF

1,
34

%
12

,4
2%

4.
99

4.
55

3,
69

2,
69

%
2.

15
3.

95
7.

16
2,

24
0,

23
%

BR
AM

BR
AD

ES
CO

BR
AD

ES
CO

 IM
A 

B 
TÍ

TU
LO

S 
PÚ

BL
IC

O
S 

FI
 R

EN
DA

 F
IX

A
1,

57
%

21
,7

3%
1.

14
4.

61
9,

65
0,

62
%

   
   

   
   

   
   

   
  5

95
.1

51
.7

99
,3

2 
0,

19
%

CE
F

CE
F

FI
 C

AI
XA

 B
RA

SI
L I

RF
-M

 R
F 

LP
1,

94
%

19
,2

0%
4.

20
0.

33
8,

23
2,

26
%

   
   

   
   

   
   

 1
.1

52
.2

48
.3

97
,5

2 
0,

36
%

KA
NS

AI
SA

NT
AN

DE
R

FI
 K

AN
SA

I R
EN

DA
 F

IX
A 

IM
A-

B 
- 1

00
%

 T
ÍT

. P
ÚB

L.
2,

01
%

16
,7

4%
3.

41
7.

44
0,

68
1,

84
%

   
   

   
   

   
   

   
   

 1
4.

73
1.

07
1,

69
 

23
,2

0%
RE

FE
RE

NC
IA

DO
 (I

M
A 

O
U 

ID
KA

)

BR
ID

GE
BR

AD
ES

CO
TO

W
ER

 B
RI

DG
E 

RE
ND

A 
FI

XA
 F

I I
M

A-
B 

5 
1,

23
%

6,
60

%
9.

87
5.

05
0,

48
5,

32
%

   
   

   
   

   
   

   
  4

62
.5

41
.1

76
,8

2 
2,

13
%

25
%

Ar
tig

o 
7º

, 
In

cis
o 

III
BR

ID
GE

BR
AD

ES
CO

TO
W

ER
 B

RI
DG

E 
II 

RE
ND

A 
FI

XA
 F

I I
M

A-
B 

5 
1,

06
%

1,
50

%
2.

69
5.

39
6,

48
1,

45
%

   
   

   
   

   
   

   
  1

13
.9

12
.9

67
,9

4 
2,

37
%

"a
"

IN
TE

RA
TI

VA
BR

AD
ES

CO
BR

A 
1 

FU
ND

O
 D

E 
IN

VE
ST

IM
EN

TO
 R

EN
DA

 F
IX

A
0,

70
%

10
,7

2%
3.

55
5.

41
5,

25
1,

91
%

   
   

   
   

   
   

   
   

 7
0.

01
9.

91
9,

40
 

5,
08

%
GG

R
SA

NT
AN

DE
R

GG
R 

IN
ST

IT
UC

IO
NA

L F
I R

EN
DA

 F
IX

A 
IM

A-
B 

5
1,

45
%

12
,3

6%
4.

27
6.

33
2,

22
2,

30
%

   
   

   
   

   
   

   
   

 4
3.

77
2.

52
1,

62
 

9,
77

%
BR

AM
BR

AD
ES

CO
BR

AD
ES

CO
 IN

ST
IT

UC
IO

NA
L F

I R
F 

B 
VÉ

RT
IC

E 
20

19
1,

74
%

14
,3

3%
3.

46
3.

86
3,

11
1,

87
%

   
   

   
   

   
   

   
   

 7
6.

59
4.

30
4,

11
 

4,
52

%
BR

AM
BR

AD
ES

CO
BR

AD
ES

CO
 IN

ST
IT

UC
IO

NA
L F

IC
 F

I R
F 

IM
A-

B 
5

1,
40

%
12

,7
9%

9.
44

8.
47

1,
04

5,
09

%
   

   
   

   
   

   
   

  3
14

.2
52

.3
68

,5
4 

3,
01

%
BR

AM
BR

AD
ES

CO
BR

AD
ES

CO
 IM

A 
B 

5+
 F

I R
EN

DA
 F

IX
A

1,
68

%
27

,5
5%

4.
03

7.
83

0,
79

2,
17

%
   

   
   

   
   

   
   

  2
86

.6
77

.9
65

,7
7 

1,
41

%
TE

RR
A 

NO
VA

O
RL

A
TE

RR
A 

NO
VA

 F
IR

F 
IN

ST
IT

UC
IO

NA
L I

M
A-

B
1,

02
%

2,
41

%
3.

07
2.

37
7,

10
1,

65
%

   
   

   
   

   
   

   
   

   
6.

10
2.

80
2,

81
 

50
,3

4%
BR

AX
BE

M
BR

AX
 A

ZU
L F

I R
EN

DA
 F

IX
A

0,
90

%
2,

44
%

3.
07

3.
33

8,
27

1,
66

%
   

   
   

   
   

   
   

   
   

3.
07

3.
33

8,
27

 
10

0,
00

%
BB

BB
BB

 F
LU

XO
 F

IC
 R

EN
DA

 F
IX

A 
PR

EV
ID

EN
CI

ÁR
IO

1,
04

%
9,

76
%

40
.1

31
,1

9
0,

02
%

   
   

   
   

   
   

 1
.0

87
.3

10
.5

65
,3

2 
0,

00
%

RF
 E

 R
EF

. N
ÃO

 
CR

ED
IT

O
 P

RI
VA

DO
BB

BB
BB

 P
ER

FI
L F

IC
 R

EN
DA

 F
IX

A 
PR

EV
ID

EN
CI

ÁR
IO

1,
11

%
10

,2
6%

1.
58

9.
50

6,
37

0,
86

%
   

   
   

   
   

   
 5

.3
24

.4
79

.3
99

,1
0 

0,
03

%
25

%
Ar

tig
o 

7º
, 

In
cis

o 
IV

CE
F

CE
F

CA
IX

A 
BR

AS
IL

 F
I R

EF
ER

EN
CI

AD
O

 D
I L

P
1,

10
%

10
,4

2%
2.

17
8.

42
8,

70
1,

17
%

   
   

   
   

   
   

 4
.7

93
.7

97
.6

46
,5

6 
0,

05
%

"a
"

BR
AM

BR
AD

ES
CO

BR
AD

ES
CO

 F
I R

EF
ER

EN
CI

AD
O

 D
I P

RE
M

IU
M

1,
10

%
10

,4
4%

3.
50

8.
89

1,
67

1,
89

%
   

   
   

   
   

   
 6

.6
98

.5
13

.2
71

,7
6 

0,
05

%
IN

TR
AD

ER
SA

NT
AN

DE
R

FI
 IN

X 
BA

RC
EL

O
NA

 R
EN

DA
 F

IX
A

1,
14

%
11

,5
7%

1.
13

6.
41

6,
79

0,
61

%
   

   
   

   
   

   
   

   
 7

6.
39

0.
59

4,
81

 
1,

49
%

BR
ID

GE
GR

AD
UA

L
LE

M
E 

IP
CA

 F
ID

C 
M

UL
TI

SS
ET

O
RI

AL
 S

ÊN
IO

R
-9

,0
6%

-5
4,

64
%

7.
61

0.
98

2,
21

4,
10

%
   

   
   

   
   

   
   

  1
85

.1
84

.4
44

,2
3 

4,
11

%

IN
CE

NT
IV

O
GR

AD
UA

L
IN

CE
NT

IV
O

 II
 F

ID
C 

M
UL

TI
SS

ET
O

RI
AL

-2
5,

83
%

-1
9,

28
%

4.
44

8.
98

5,
08

2,
40

%
   

   
   

   
   

   
   

  1
58

.0
04

.6
24

,7
8 

2,
82

%
25

%
15

%
15

%
Ar

tig
o 

7º
, 

In
cis

o 
VI

FM
D 

PA
UL

IS
TA

IL
LU

M
IN

AT
I F

ID
C

0,
87

%
7,

32
%

4.
11

9.
96

6,
54

2,
22

%
   

   
   

   
   

   
   

   
 5

0.
02

4.
28

9,
24

 
8,

24
%

FI
DC

 F
EC

HA
DO

IN
CE

NT
IV

O
GR

AD
UA

L
IN

CE
NT

IV
O

 I 
FI

DC
 M

UL
TI

SS
ET

O
RI

AL
-3

2,
11

%
-3

2,
01

%
1.

19
0.

58
3,

64
0,

64
%

   
   

   
   

   
   

   
   

 2
4.

55
6.

39
2,

89
 

4,
85

%
0,

64
%

RF
 E

 R
EF

.  
CR

ED
IT

O
 

PR
IV

AD
O

IN
CE

NT
IV

O
SA

NT
AN

DE
R

PI
AT

Ã 
FI

 R
EN

DA
 F

IX
A 

PR
EV

ID
EN

C.
 C

RÉ
D.

 P
RI

VA
DO

 LP
0,

24
%

2,
18

%
5.

36
6.

76
1,

97
2,

89
%

   
   

   
   

   
   

   
  2

15
.3

69
.9

49
,9

7 
2,

49
%

2,
89

%

16
4.

28
8.

47
7,

54
88

,4
8%

EX
TR

AT
O 

M
EN

SA
L

SE
TE

M
BR

O
/2

01
6

DE
SE

M
PE

NH
O

PR
IN

CI
PA

IS
 IN

DI
CA

DO
RE

S

RE
NT

AB
IL

ID
AD

ES
LI

M
IT

E 
DA

 C
AR

TE
IR

A

PA
RT

. N
A 

CA
RT

EI
RA

LI
M

IT
E 

DA
 R

ES
. 

3.
92

2/
10

TÍ
TU

LO
S 

DO
 

TE
SO

UR
O

 N
AC

IO
NA

L

25
%

9,
88

%
10

0%

LI
M

IT
E 

DO
 F

UN
DO

FU
ND

O
S 

10
0%

 T
P 

(IM
A 

O
U 

ID
KA

)

28
,9

8%

Ar
tig

o 
7º

, 

In
cis

o 
I 

Al
ín

ea
 "a

" 

8,
71

%
12

,2
5%

-
   

   
   

   
   

   
 

25
%

20
%

23
,4

3%

Ar
tig

o 
7º

, 

In
cis

o 
I,

80
%

20
%

4,
55

%
30

%

FI
DC

 A
BE

RT
O

-
   

   
   

   
   

   
 

5%
Ar

tig
o 

7º
, 

In
cis

o 
VI

I, 
"a

" e
 "b

"
TO

TA
L C

AR
TE

IR
A 

RE
ND

A 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 15Osasco, 4 de novembro de 2016     

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

IN
ST

IT
UT

O 
DE

 P
RE

VI
DÊ

NC
IA

 D
O 

M
UN

IC
ÍP

IO
 D

E 
OS

AS
CO

SE
TE

M
BR

O
/2

01
6

M
ÊS

AN
O

IN
DI

CA
DO

RE
S

M
ÊS

AN
O

IP
M

O
-0

,4
3%

4,
52

%
IB

O
VE

SP
A

0,
80

%
34

,6
4%

IP
CA

+6
%

0,
58

%
10

,2
6%

CD
I

1,
11

%
10

,4
1%

 

CL
AS

SE
IN

ST
IT

UI
ÇÃ

O
CU

ST
O

DI
AN

TE
AT

IV
O

M
ÊS

AN
O

VA
LO

R 
(R

$)
%

 C
AR

TE
IR

A
LI

M
IT

E 
DO

S 
RE

CU
RS

O
S 

RP
PS

PL
 D

O
 F

UN
DO

%
 N

O
 P

L D
O

 

FU
ND

O

LI
M

IT
E 

NO
 P

L 

DO
 F

UN
DO

PA
RT

. N
A 

CA
RT

EI
RA

LI
M

IT
E 

DA
 R

ES
. 

3.
92

2/
10

NO
RM

A

FU
ND

O
 D

E 
IN

VE
ST

IM
EN

TO
 

M
UL

TI
M

ER
CA

DO
GR

AD
UA

L
SA

NT
AN

DE
R

FI
 M

UL
TI

M
ER

CA
DO

 S
CU

LP
TO

R 
CR

ÉD
. P

RI
VA

DO
0,

91
%

-0
,3

5%
4.

98
2.

52
5,

47
2,

68
%

-
   

   
   

   
   

   
 

14
8.

48
1.

97
9,

82
3,

36
%

25
%

2,
68

%
5%

Ar
tig

o 
8º

, 

In
cis

o 
IV

FU
ND

O
 D

E 
IN

VE
ST

IM
EN

TO
 E

M
 

PA
RT

IC
IP

AÇ
ÃO

A5
SA

NT
AN

DE
R

W
7 

FU
ND

O
 D

E 
IN

VE
ST

IM
EN

TO
 E

M
 P

AR
TI

CI
PA

ÇÕ
ES

-0
,1

7%
15

,5
8%

7.
88

0.
11

8,
31

4,
24

%
-

   
   

   
   

   
   

 
85

.0
42

.3
63

,9
9

9,
27

%
25

%
5,

05
%

5%
Ar

tig
o 

8º
, 

In
cis

o 
V

ÁT
IC

O
BR

AD
ES

CO
ÁT

IC
O

 F
IC

 F
IP

 F
LO

RE
ST

AL
-0

,1
6%

-1
,3

6%
1.

50
3.

15
6,

82
0,

81
%

36
.9

83
.3

46
,5

1
4,

06
%

FU
ND

O
 D

E 
IN

VE
ST

. 
IM

O
BI

LI
ÁR

IO
ÁT

IC
O

PA
UL

IS
TA

ÁT
IC

O
 R

EN
DA

 F
UN

DO
 D

E 
IN

VE
ST

IM
EN

TO
 IM

O
BI

LI
AR

IO
 

FI
I

0,
04

%
-7

,6
3%

7.
00

5.
90

4,
04

3,
77

%
-

   
   

   
   

   
   

 
88

.5
33

.9
89

,9
3

7,
91

%
25

%
3,

77
%

5%
Ar

tig
o 

8º
, 

In
cis

o 
VI

TO
TA

L 
CA

RT
EI

RA
 

RE
ND

A 
VA

RI
ÁV

EL

   
   

   
   

   
   

 2
1.

37
1.

70
4,

64
 

11
,5

1%
  

CO
NT

A 
CO

RR
EN

TE
CO

NT
A 

CO
RR

EN
TE

   
   

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
   

  -
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 1
8.

09
2,

65
 

0,
01

%
   

   
   

   
   

   
   

 - 
  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  -

   
0,

00
%

   
   

   
   

   
   

  -
   

0,
00

%
   

   
   

   
  -

   
   

   
   

   
   

   
-  

 
TO

TA
L 

CA
RT

EI
RA

 
   

   
   

 1
85

.6
78

.2
74

,8
3 

10
0,

00
%

EX
TR

AT
O 

M
EN

SA
L

DE
SE

M
PE

NH
O

PR
IN

CI
PA

IS
 IN

DI
CA

DO
RE

S

   
   

   
  R

EN
TA

BI
LI

DA
DE

S
LI

M
IT

E 
DO

 F
UN

DO
LI

M
IT

E 
DA

 C
AR

TE
IR

A



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 16     Osasco, 4 de novembro de 2016          

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Faço saber que pretendem se casar e apresentaram os documentos exigidos pelo art.1525 do Código Civil Brasileiro.

ALEXANDRA LEAL MUSA JECKEL -  OFICIAL
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DO 1º SUBDISTRITO DA SEDE-OSASCO/SP

PODER JUDICIÁRIO

AGNALDO DA SILVA, estado civil divorciado, profissão pedreiro, nascido em 
Carapicuiba, Carapicuiba, SP no dia dezoito de maio de mil novecentos e ses-
senta e nove (18/05/1969), residente e domiciliado na Rua Agostinho Navarro 
nº 971, Blc 19, Apt 13, Jd. Conceição, Osasco, Osasco, SP, filho de NEUSA 
BARDERINI DA SILVA. 
SANDRA OLIVEIRA GONÇALVES, estado civil divorciada, profissão analista 
comercial junior, nascida em Subdistrito Brasilândia, São Paulo, Sao Paulo, 
SP no dia quatro de janeiro de mil novecentos e setenta e quatro (04/01/1974), 
residente e domiciliada na Rua Agostinho Navarro nº 971, bloco 19, Apt 13, Jd. 
Conceição, Osasco, Osasco, SP, filha de LUIZ GONÇALVES e de TEREZINHA 
DE OLIVEIRA GONÇALVES. 

FABIO BENEDITO REIS, estado civil solteiro, profissão porteiro, nascido em 
1º Subdistrito, Osasco -, Osasco, SP no dia vinte e oito de dezembro de mil 
novecentos e oitenta (28/12/1980), residente e domiciliado na Rua Mario Lago, 
nº 51, Casa 01, Jardim Conceição, Osasco, Osasco, SP, filho de BENEDITO 
ANTONIO REIS e de ZILDA VIEIRA REIS. 
ADRIANA MICHELLY LINS ALVES, estado civil solteira, profissão auxiliar admi-
nistrativo, nascida em 1º Dist. Maceió -, Maceió, AL no dia dezenove de junho 
de mil novecentos e oitenta e quatro (19/06/1984), residente e domiciliada na 
Rua Mario Lago, nº 51, Casa 01, Jardim Conceição, Osasco, Osasco, SP, filha 
de JOSE MIGUEL ALVES FILHO e de SANDRA MARIA CALHEIROS LINS. 

DIOGO SILVA NUNES, estado civil solteiro, profissão metalúrgico, nascido em 
Diadema-SP, Registrado em 13º Subd. Butantã, São Paulo -, Diadema, SP no 
dia vinte e um de junho de mil novecentos e oitenta e oito (21/06/1988), residente 
e domiciliado na Rua Anastácia, nº 91, casa 02, Jardim das Bandeiras, Osasco, 
Osasco, SP, filho de CECILIO NUNES e de NEUZA SILVA NUNES. 
KAREN DE OLIVEIRA DAMACENO, estado civil solteira, profissão do lar, nas-
cida em 34º Subd. Cerqueira César, São Paulo -, São Paulo, SP no dia três de 
junho de mil novecentos e oitenta e nove (03/06/1989), residente e domiciliada 
na Rua Anastácia, nº 91, casa 02, Jardim das Bandeiras, Osasco, Osasco, SP, 
filha de JAMIL PEREIRA DAMACENO e de DUCENILDA DE OLIVEIRA. 

MARCELO DE OLIVEIRA CREPALDI, estado civil solteiro, profissão motorista, 
nascido em 10º Subd. Belenzinho, São Paulo -, São Paulo, SP no dia dez de 
dezembro de mil novecentos e oitenta e cinco (10/12/1985), residente e domi-
ciliado na Rua José Ubeda Martins, nº 130, Jardim Novo Osasco - SP, Osasco, 
Osasco, SP, filho de MARCIO RODRIGUES CREPALDI e de REGINA DE 
OLIVEIRA BUSCARINI CREPALDI. 
VICTÓRIA REGINA LUNA OLIVEIRA, estado civil solteira, profissão recepcio-
nista, nascida em Santa Cruz da Vitória - BA, Registrada em Itaju do Colônia -, 
Santa Cruz da Vitória, BA no dia dois de junho de mil novecentos e noventa e 
dois (02/06/1992), residente e domiciliada na Rua José Ubeda Martins, nº 130, 
Jardim Novo Osasco, Osasco, Osasco, SP, filha de HUMBERTO OLIVEIRA e 
de INEZ CAVALCANTE DE LUNA. 

RAFAEL ALEXANDRE PRAZERES, estado civil solteiro, profissão motorista, 
nascido em 1º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia nove de janeiro de mil 
novecentos e noventa (09/01/1990), residente e domiciliado na Rua Djalma 
Borges de Santana, nº 58, Novo Osasco, Osasco, Osasco, SP, filho de JOÃO 
ALEXANDRE DOS PRAZERES e de SUELY MENDES DUTRA. 
KELLY VIEIRA DE LIMA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 
Osasco-SP, Registrada em Barueri, Osasco, SP no dia treze de janeiro de mil 
novecentos e noventa e quatro (13/01/1994), residente e domiciliada na Rua 
Djalma Borges de Santana, nº 58, Novo Osasco, Osasco, Osasco, SP, filha 
de WASHINGTON LUIS DE LIMA e de CELESTE VIEIRA DA SILVA DE LIMA. 

RHAONY ALMEIDA PINHO DO NASCIMENTO, estado civil solteiro, profissão 
vendedor, nascido em Barueri, Barueri, SP no dia vinte e oito de dezembro de 
mil novecentos e oitenta e cinco (28/12/1985), residente e domiciliado na Rua 
João Cabral de Melo Neto, nº 114, Primeiro de Maio, Osasco, Osasco, SP, filho 
de MARIA LUCIA ALMEIDA PINHO DO NASCIMENTO. 
MONIQUE SOARES LACERDA DA SILVA, estado civil solteira, profissão es-
tudante, nascida em 2º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia dezenove de 
fevereiro de mil novecentos e oitenta e nove (19/02/1989), residente e domi-
ciliada na Rua João Cabral de Melo Neto, nº 114, Primeiro de Maio, Osasco, 
Osasco, SP, filha de ANTONIO CARLOS DA SILVA e de NEIDE GALDINO 
LACERDA DA SILVA. 

VAGNER SABINO DO NASCIMENTO, estado civil solteiro, profissão motorista, 
nascido em 1º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia quinze de novembro de mil 
novecentos e setenta e oito (15/11/1978), residente e domiciliado na Rua Doutor 
Luis Antonio Monteiro nº 60, Veloso, Osasco, Osasco, SP, filho de FRANCISCO 
SABINO DO NASCIMENTO e de MARIA DASDORES DO NASCIMENTO. 
LAINARIA DE SOUSA NASCIMENTO, estado civil divorciada, profissão analista, 
nascida em Canto do Buriti-PI, Registrada em Flores do Piaui, Canto do Buriti, 
PI no dia seis de dezembro de mil novecentos e oitenta e sete (06/12/1987), 
residente e domiciliada na Rua Doutor Luis Antonio Monteiro nº 60, Veloso, 
Osasco, Osasco, SP, filha de LIBERATO ALVES DO NASCIMENTO e de MARIA 
DE LOURDES SOUSA NUNES NASCIMENTO. 

SAMUEL CHAGAS E SILVA, estado civil divorciado, profissão engenheiro civil, 
nascido em Livramento do Brumado -, Livramento do Brumado, BA no dia vinte 
e dois de janeiro de mil novecentos e oitenta e sete (22/01/1987), residente e 
domiciliado na Rua Juan Vicente, nº 377, apto. 91, bloco 09, Jardim das Ban-
deiras, Osasco, Osasco, SP, filho de AMENILDO JOSÉ DA SILVA e de NOELIA 
CHAGAS E SILVA. 
RENATA CHAGAS NASCIMENTO, estado civil divorciada, profissão operadora 
de tele atendente, nascida em São Paulo -, São Paulo, SP no dia quatorze de 
março de mil novecentos e oitenta e quatro (14/03/1984), residente e domici-
liada na Rua Juan Vicente, nº 377, apto. 91, bloco 09, Jardim das Bandeiras, 
Osasco, Osasco, SP, filha de ELIAS SILVA NASCIMENTO e de VALDECI SILVA 
CHAGAS NASCIMENTO. 

FERNANDO NOGUEIRA MAIA, estado civil solteiro, profissão motoboy, nascido 
em 2º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia três de julho de mil novecentos 
e oitenta e sete (03/07/1987), residente e domiciliado na Av. Flora nº 525, apto. 
115, Jaguaribe, Osasco, Osasco, SP, filho de VANDER ANTONIO MAIA e de 
ELMA MARIA NOGUEIRA MAIA. 
ANI CAROLINI ROMARINS DE SOUZA, estado civil solteira, profissão do lar, 
nascida em 21º Subdistrito, Saúde, São Paulo, Sao Paulo, SP no dia vinte e 
nove de abril de mil novecentos e noventa e quatro (29/04/1994), residente e 
domiciliada na Av. Flora nº 525, apto. 115, Jaguaribe, Osasco, Osasco, SP, filha 
de LUIZ CARLOS DE SOUZA e de ISABEL CRISTINA ROMARINS DE SOUZA. 

IDAIR CASTRO MASQUETI, estado civil solteiro, profissão estudante, nascido 
em 1º Subdistrito, Santo André, Santo Andre, SP no dia dezessete de março de 
mil novecentos e noventa e dois (17/03/1992), residente e domiciliado na Rua 
Jorge Amado nº 60, casa 02, Recanto das Rosas, Osasco, Osasco, SP, filho de 
JOSÉ APARECIDO MASQUETI e de VANDA CASTRO ROCHA MASQUETI. 
PRISCILLA NASCIMENTO DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão 
ajudante geral, nascida em 7º Subdistrito, Consolação, São Paulo, Sao Paulo, 
SP no dia três de junho de mil novecentos e noventa e cinco (03/06/1995), re-
sidente e domiciliada na Rua Jorge Amado nº 60, casa 01, Recanto das Rosas, 
Osasco, Osasco, SP, filha de EDMILSON SILVA DOS SANTOS e de GISELIA 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 17Osasco, 4 de novembro de 2016     

NASCIMENTO DOS SANTOS. 

LAERCIO BATISTA LEÃO, estado civil divorciado, profissão porteiro, nascido em 
Barreiros, Barreiros, PE no dia vinte e um de abril de mil novecentos e sessenta 
e oito (21/04/1968), residente e domiciliado na Rua Joaquim Lapas Veiga nº 
16, Jardim D'Abril, Osasco, Osasco, SP, filho de AGRICIO PANTA LEÃO e de 
ALAIDE BATISTA LEÃO. 
LINDINALVA MARIA DA SILVA FELIX, estado civil viúva, profissão auxiliar de 
serviços gerais, nascida em Barreiros, Barreiros, PE no dia vinte e nove de 
junho de mil novecentos e setenta e três (29/06/1973), residente e domiciliada 
na Rua Joaquim Lapas Veiga nº 16, Jardim D'Abril, Osasco, Osasco, SP, filha 
de ANTONIO SEVERINO DA SILVA e de MARIA JOSÉ DA SILVA. 

VALMIR MANOEL, estado civil solteiro, profissão separador, nascido em 1º 
Subdistrito, Osasco -, Osasco, SP no dia vinte e cinco de julho de mil novecentos 
e setenta e três (25/07/1973), residente e domiciliado na Av. dos Autonomistas, 
nº 5541, Km 18, Osasco, Osasco, SP, filho de MILTON MANOEL e de NEIDE 
DE JESUS MANOEL. 
FABIANA PEREIRA MOURA, estado civil divorciada, profissão balconista, 
nascida em Osasco -, Osasco, SP no dia trinta de novembro de mil novecentos 
e oitenta e um (30/11/1981), residente e domiciliada na Av. dos Autonomistas, 
nº 5541, Km 18, Osasco, Osasco, SP, filha de NATAL DIMAS DE MOURA e de 
IBRAINA PEREIRA SANTOS. 

GENIVAL SANTOS SOARES, estado civil solteiro, profissão manobrista, nas-
cido em Capim Grosso, Capim Grosso, BA no dia primeiro de janeiro de mil 
novecentos e oitenta e quatro (01/01/1984), residente e domiciliado na Estrada 
das Palmeiras nº 63A, Santa Maria, Osasco, Osasco, SP, filho de LAUDELINO 
SANTOS SOARES e de BENILDES MARIA DOS SANTOS. 
ELIANA NASCIMENTO DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão estudante, 
nascida em Euclides da Cunha, Euclides da Cunha, BA no dia oito de agosto 
de mil novecentos e noventa e quatro (08/08/1994), residente e domiciliada 
na Estrada das Palmeiras nº 63A, Santa Maria, Osasco, Osasco, SP, filha de 
JOSÉ HENRIQUE DOS SANTOS e de ETEVALDA MARIA DO NASCIMENTO. 

BRUNO AVELINO DE SOUZA, estado civil solteiro, profissão atendente de lan-
chonete, nascido em 2º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia vinte e dois de 
maio de mil novecentos e noventa e seis (22/05/1996), residente e domiciliado 
na Rua Nelson Polamin, nº 12, Novo Osasco, Osasco, Osasco, SP, filho de 
ELIAS AVELINO DE SOUZA e de MARIA APARECIDA PINHEIRO DE SOUZA. 
JENNIFER BARBOSA DO NASCIMENTO, estado civil solteira, profissão aten-
dente ao consumidor, nascida em Bom Conselho-PE, Registrada em Garanhuns, 
Bom Conselho, PE no dia primeiro de junho de mil novecentos e noventa e 
um (01/06/1991), residente e domiciliada na Rua Nelson Palamin nº 12, Novo 
Osasco, Osasco, Osasco, SP, filha de JOANA BARBOSA DO NASCIMENTO. 

ANDERSON SANTOS DE OLIVEIRA, estado civil solteiro, profissão técnico 
de manutenção, nascido em Itapetinga-BA, Reg. em Subd. Santo Antonio, 
Salvador -, Itapetinga, BA no dia dois de dezembro de mil novecentos e oitenta 
e dois (02/12/1982), residente e domiciliado na Rua Maria de Lurdes Galvão 
de França, nº 640, apto. 33, bloco, G, Padroeira, Osasco, Osasco, SP, filho de 
ANDRÉ CARDOSO DE OLIVEIRA e de NILZABETE MARTINS DOS SANTOS. 
FERNANDA GOMES DA SILVA, estado civil solteira, profissão agente de aten-
dimento, nascida em 14º Subdistrito Lapa, São Paulo -, São Paulo, SP no dia 
quatro de março de mil novecentos e oitenta e um (04/03/1981), residente e 
domiciliada na Rua Maria de Lurdes Galvão de França, nº 640, apto. 33, bloco, 
G, Padroeira, Osasco, Osasco, SP, filha de JOÃO GOMES DA SILVA e de 
JOSEFA MARIA DE JESUS DA SILVA. 

ROMÁRIO DE ARAÚJO SILVA, estado civil solteiro, profissão líder de pre-
venção de perdas, nascido em Pedras de Maria da Cruz, Pedras de Maria da 
Cruz, MG no dia vinte e quatro de fevereiro de mil novecentos e noventa e um 
(24/02/1991), residente e domiciliado na Rua Aparecida Ivone Munhoz, nº 45, 
Novo Osasco, Osasco, Osasco, SP, filho de JOSÉ DOS SANTOS NUNES e 
de REGINA DE ARAÚJO SILVA. 
ALINE APARECIDA RODRIGUES ALVES, estado civil solteira, profissão ope-
radora de logística, nascida em 1º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia vinte 
e um de maio de mil novecentos e oitenta e nove (21/05/1989), residente e 

domiciliada na Rua Cesar Ladeira, nº 106, Jardim Veloso, Osasco, Osasco, SP, 
filha de JOÃO ALVES DA SILVA e de ROSILDA RODRIGUES ALECRIM SILVA. 

WAGNER LUIZ ALVES DAMASCENO, estado civil solteiro, profissão supervi-
sor, nascido em Mata Grande, Mata Grande, AL no dia vinte e três de julho de 
mil novecentos e setenta e oito (23/07/1978), residente e domiciliado na Rua 
João Guimarães Rosa nº 590, bloco 15B, apto. 34, Bandeiras, Osasco, Osas-
co, SP, filho de JOÃO DAMASCENO DE SOUZA e de MARIA LEUZA ALVES 
DAMASCENO. 
LUCIMARA DE FARIA, estado civil divorciada, profissão professora, nascida 
em Palmeira, Palmeira, PR no dia quinze de junho de mil novecentos e setenta 
e nove (15/06/1979), residente e domiciliada na Rua João Guimarães Rosa nº 
590, bloco 15B, apto. 34, Bandeiras, Osasco, Osasco, SP, filha de LUIZ CARLOS 
DE FARIA e de LIENICE TRAQUETTA DE FARIA. 

RICARDO SANTOS DE LIMA, estado civil solteiro, profissão ajudante, nascido 
em 34º Subdistrito Cerqueira Cesar, São Paulo, São Paulo, SP no dia quator-
ze de agosto de mil novecentos e setenta e quatro (14/08/1974), residente e 
domiciliado na Rua Erico Verissimo, nº 263, Santa Maria, Osasco, Osasco, SP, 
filho de JOSÉ DE LIMA e de CELINA BASTOS DOS SANTOS. 
CAROLINA ALVES DE OLIVEIRA, estado civil solteira, profissão estagiária, 
nascida em 12º Subdistrito Cambuci, São Paulo, São Paulo, SP no dia treze de 
março de mil novecentos e noventa e um (13/03/1991), residente e domiciliada 
na Rua Erico Verissimo, nº 263, casa, Santa Maria, Osasco, Osasco, SP, filha 
de PAULO MACIEL DE OLIVEIRA e de MARIA LUISA ALVES MAGALHÃES 
DE OLIVEIRA. 

ALEXSANDER MOREIRA, estado civil divorciado, profissão operadora de 
maquina, nascido em 1º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia dezenove de 
abril de mil novecentos e oitenta e sete (19/04/1987), residente e domiciliado na 
Rua Jorge Amado nº 30, Jd. 1º de Maio, Osasco, Osasco, SP, filho de PAULO 
UBIRAJARA MOREIRA e de CELINA MADALENA DE JESUS. 
SUZANE CERQUEIRA DA SILVA, estado civil solteira, profissão do lar, nas-
cida em 1º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia trinta e um de outubro de 
mil novecentos e oitenta e nove (31/10/1989), residente e domiciliada na Rua 
Jorge Amado nº 30, Jd. 1º de Maio, Osasco, Osasco, SP, filha de JONISETE 
CERQUEIRA DA SILVA e de SANTA MARIA DE JESUS. 

DOUGLAS FERREIRA DA SILVA, estado civil solteiro, profissão atendente, 
nascido em São Roque, Sao Roque, SP no dia vinte de maio de mil novecentos 
e oitenta e cinco (20/05/1985), residente e domiciliado na Av. Sarah Veloso, 
nº 1201, Bloco 17, Apto. 143, Jardim Veloso, Osasco, Osasco, SP, filho de 
BENJAMIN FERREIRA DA SILVA e de LOURDES ELIANA PINTO DA SILVA. 
FERNANDA LIMA DO NASCIMENTO, estado civil solteira, profissão supervisora 
de atendimento, nascida em 2º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia vinte 
e dois de junho de mil novecentos e oitenta e nove (22/06/1989), residente e 
domiciliada na Av. Sarah Veloso, nº 1201, Bloco 17, Apto. 143, Jardim Veloso, 
Osasco, Osasco, SP, filha de FRANCISCO PEREIRA DO NASCIMENTO e de 
APARECIDA MARIANO DE LIMA PEREIRA. 

NORMANDO CAMILO MARCELINO, estado civil divorciado, profissão seguran-
ça patrimonial, nascido em São Paulo, São Paulo, SP no dia quinze de fevereiro 
de mil novecentos e setenta e seis (15/02/1976), residente e domiciliado na Rua 
Manoel Gomes Figueira, nº 15, Esquina 15 A, Jardim Veloso, Osasco, Osasco, 
SP, filho de MANOEL MARCELINO e de SEVERINA CAMIILO MARCELINO. 
LUCIDALVA GONÇALVES DOS SANTOS, estado civil divorciada, profissão 
empregada doméstica, nascida em Santo Amaro - BA, Registrada em Conceição 
do Jacuipe, Santo Amaro, BA no dia nove de novembro de mil novecentos e 
oitenta (09/11/1980), residente e domiciliada na Rua Manoel Gomes Figueira, 
nº 15, Esquina 15 A, Jardim Veloso, Osasco, Osasco, SP, filha de DOMINGOS 
FERREIRA DOS SANTOS e de MARIA DE LOURDES GONÇALVES DOS 
SANTOS. 
 
TIAGO TORRES DOS SANTOS, estado civil solteiro, profissão auxiliar admi-
nistrativo, nascido em 2º Subdistrito, Osasco -, Osasco, SP no dia treze de 
novembro de mil novecentos e oitenta e oito (13/11/1988), residente e domici-
liado na Rua Masao Miura, nº 21, Novo Osasco, Osasco, Osasco, SP, filho de 
ANTONIO TORRES DOS SANTOS FILHO e de SIRLENE ALVES DOS SANTOS. 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 18     Osasco, 4 de novembro de 2016          

ALINE LOPES MENEGATI, estado civil solteira, profissão operadora de aten-
dimento III, nascida em 1º Subdistrito, Osasco -, Osasco, SP no dia três de 
fevereiro de mil novecentos e oitenta e nove (03/02/1989), residente e domi-
ciliada na Rua Joana Pereira Dias, nº 96, Jardim Padroeira, Osasco, Osasco, 
SP, filha de WALTER MENEGATI JUNIOR e de IVANILDA LOPES MENEGATI. 

EDUARDO AFONSO COSTA, estado civil solteiro, profissão farmacêutico, 
nascido em Estrela D'Oeste, Estrela D'Oeste, SP no dia dois de maio de mil 
novecentos e setenta e nove (02/05/1979), residente e domiciliado na Rua Jau 
n 51, apto. 171, torre B, Jardim Vila Yolanda, Osasco, Osasco, SP, filho de JOSÉ 
AFONSO COSTA e de SUELI WAIDEMAN JORGE COSTA. 
GABRIELA ALMEIDA MENEZES MAGALHÃES, estado civil solteira, profissão 
assistente de marketing, nascida em 2º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia 
vinte e sete de maio de mil novecentos e oitenta e oito (27/05/1988), residente e 
domiciliada na Rua Jau nº 51, apto. 171, torre B, Jardim Vila Yolanda, Osasco, 
Osasco, SP, filha de EDISON SILVA MAGALHÃES e de IVANISE ALMEIDA 
MENEZES. 

FRANCISCO JOEL SANTOS DA SILVA, estado civil solteiro, profissão auxiliar, 
nascido em Parnaíba (Registrado em Araióses-MA), Parnaíba, PI no dia cinco 
de dezembro de mil novecentos e oitenta e quatro (05/12/1984), residente e 
domiciliado na Rua Veneza, nº 03 A, casa 02, Jardim Veloso, Osasco, Osasco, 
SP, filho de JOSÉ DE RIBAMAR GOMES DA SILVA e de MARIA DE NAZARÉ 
SANTOS DA SILVA. 
ERIKA MARIA DE FREITAS CAETANO, estado civil solteira, profissão lavradora, 
nascida em Araioses, Araioses, MA no dia quinze de agosto de mil novecentos 
e noventa e três (15/08/1993), residente e domiciliada na Rua Veneza, nº 03 
A, casa 02, Jardim Veloso, Osasco, Osasco, SP, filha de JOÃO BATISTA DO 
NASCIMENTO CAETANO e de FRANCISCA TOMÉ DE FREITAS. 

ANDRE LOPES DE OLIVEIRA, estado civil solteiro, profissão controlador de 
acesso, nascido em 1º Subdistrito, São Bernardo do Campo, Sao Bernardo 
do Campo, SP no dia trinta e um de março de mil novecentos e noventa e um 
(31/03/1991), residente e domiciliado na Av. Comandante Sampaio nº 1459, km 
18, Osasco, Osasco, SP, filho de SEBASTIÃO DE OLIVEIRA e de SANDRA 
REGINA LOPES DE OLIVEIRA. 
BEATRIZ MOURA DE ANDRADE, estado civil solteira, profissão recepcionista, 
nascida em 1º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia vinte e oito de maio de 
mil novecentos e noventa e cinco (28/05/1995), residente e domiciliada na Av. 
Comandante Sampaio nº 1459, KM 18, Osasco, Osasco, SP, filha de SIDNEY 
MOURA DE ANDRADE e de IVONE FERREIRA DE MOURA. 
 
FELIPE DE OLIVEIRA SOUTO, estado civil solteiro, profissão encarregado de 
logistica, nascido em 1º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia primeiro de 
maio de mil novecentos e oitenta e nove (01/05/1989), residente e domiciliado 
à Rua Fernando Garbin, nº 251, Vila Quitaúna, Osasco, Osasco, SP, filho de 
MAURICIO DE OLIVEIRA SOUTO e de IZILDA COSTA DE OLIVEIRA SOUTO. 
THAIS CRISTINA ARJONAS, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 1º 
Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia vinte e seis de outubro de mil novecentos 
e oitenta e nove (26/10/1989), residente e domiciliada à Rua Fernando Garbin, 
nº 227, Vila Quitaúna, Osasco, Osasco, SP, filha de MAURICIO ARJONAS e 
de ANISIA MARIA DE PAULA ARJONAS.

LEANDRO LUIZ TADEU LEONEL, estado civil solteiro, profissão ajudante, nas-
cido em Barueri, Barueri, SP no dia oito de junho de mil novecentos e oitenta e 
quatro (08/06/1984), residente e domiciliado na Rua Osvaldo Manoel de Oliveira 
nº 503, Jd. Padroeira II, Osasco, Osasco, SP, filho de ANDRÉ LUIZ LEONEL e 
de NILCEA MACHADO LEONEL. 
THELMA BORGES DE CARVALHO, estado civil solteira, profissão assistente 
de Processos de contas II, nascida em 1º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no 
dia sete de outubro de mil novecentos e setenta e seis (07/10/1976), residente 
e domiciliada na Rua Osvaldo Manoel de Oliveira nº 503, Jd. Padroeira II, 
Osasco, Osasco, SP, filha de GUMERCINDO BORGES DE CARVALHO e de 
LUIZA BRAGA DE CARVALHO. 
 
MICHEL HENRIQUE PEREIRA LEITE, estado civil solteiro, profissão técnico, 
nascido em Custódia, PE (Reg. em Guarulhos, SP), Custodia PE no dia vinte 
e cinco de janeiro de mil novecentos e noventa e dois (25/01/1992), residente 

e domiciliado à Rua José Yoshie Yamamoto, nº 263, casa 07, Novo Osasco, 
Osasco, Osasco, SP, filho de CLAUDIO LEITE DA SILVA e de VILMA PEREIRA 
DA SILVA. 
TAINAN SANTOS DA SILVA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 
Nazaré, BA (Reg. em São Felipe, BA), Nazaré BA no dia dezessete de janeiro 
de mil novecentos e noventa e um (17/01/1991), residente e domiciliada à Rua 
José Yoshie Yamamoto, nº 263, casa 07, Novo Osasco, Osasco, Osasco, SP, 
filha de PAULO DE ALMEIDA DA SILVA e de ISABEL DOMINGAS DOS SANTOS. 

FRANCISCO ALVES DE LIMA, estado civil solteiro, profissão montador, nascido 
em Acopiara-CE, Registrado em Mombaça -, Acopiara, CE no dia primeiro de 
novembro de mil novecentos e noventa e três (01/11/1993), residente e domi-
ciliado na Rua Laura Sfasciotti Bernardi, nº 785, casa 02, Santa Maria, Osasco, 
Osasco, SP, filho de JOSÉ ALVES DE LIMA e de FRANCISCA ALVES DE LIMA. 
PALOMA CRISTINA SOUZA SANTOS, estado civil solteira, profissão empaco-
tadora, nascida em 1º Subdistrito, São Bernardo do Campo -, São Bernardo do 
Campo, SP no dia dezenove de junho de mil novecentos e noventa e quatro 
(19/06/1994), residente e domiciliada na Rua Laura Sfasciotti Bernardi, nº 785, 
casa 02, Santa Maria, Osasco, Osasco, SP, filha de ANTONIO RAIMUNDO 
LIMA DOS SANTOS e de MARTA MARIA DE SOUZA SANTOS. 
 
CARLOS ALBERTO TORRES SANTOS, estado civil solteiro, profissão vigilan-
te, nascido em Santo Amaro, Santo Amaro, BA no dia cinco de agosto de mil 
novecentos e setenta e nove (05/08/1979), residente e domiciliado na Rua Das 
Palmas, nº 150, Veloso, Osasco, Osasco, SP, filho de JOSE CARLOS BISPO 
DOS SANTOS e de ROSALIA TORRES SANTOS. 
MARIA LINDERVANIA TORRES DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão 
educadora, nascida em Barbalha, Barbalha, CE no dia três de agosto de mil 
novecentos e oitenta e seis (03/08/1986), residente e domiciliada na Rua Das 
Palmas, nº 150, Veloso, Osasco, Osasco, SP, filha de ANTONIO TRAJANO 
DOS SANTOS e de MARIA ROSA TORRES DOS SANTOS. 

REINILDO GUEDES DE BRITO, estado civil solteiro, profissão ajudante geral, 
nascido em 1º Subdistrito, Osasco -, Osasco, SP no dia primeiro de setembro 
de mil novecentos e setenta e sete (01/09/1977), residente e domiciliado na 
Rua Poeta João Cabral de Melo Neto, nº 12, Santa Maria, Osasco, Osasco, 
SP, filho de PEDRO ALCANTARA GUEDES DE BRITO e de ROSIMIRA UM-
BELINA DE BRITO. 
CLAUDIA MARIA DA SILVA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 
Itamaraju -, Itamaraju, BA no dia quatro de junho de mil novecentos e oitenta e 
oito (04/06/1988), residente e domiciliada na Rua Poeta João Cabral de Melo 
Neto, nº 12, Santa Maria, Osasco, Osasco, SP, filha de WALDEMAR JOÃO DA 
SILVA e de JOSEFA MARIA DA SILVA. 

IOMAR PEREIRA SILVA JUNIOR, estado civil solteiro, profissão militar do 
exército, nascido em São Paulo-SP, Registrado no Distrito de Jardim Silveira, 
Barueri, Sao Paulo, SP no dia dez de agosto de mil novecentos e oitenta e nove 
(10/08/1989), residente e domiciliado na Rua Dr. Edmundo Campana Burjato, 
nº 54, Jd. Paulista, Osasco, Osasco, SP, filho de IOMAR PEREIRA SILVA e de 
ROSEMARI RODRIGUES SILVA. 
TAISE BRUNA DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão escriturária, nascida 
em Batalha, Batalha, AL no dia três de fevereiro de mil novecentos e noventa e 
quatro (03/02/1994), residente e domiciliada na Rua Davi, nº 59, Jd. Palmares, 
São Paulo, Sao Paulo, SP, filha de ANTONIO APARECIDO FLORENTINO e de 
MARIA HELENA DOS SANTOS. 
 
LUCAS SOARES DE NORONHA, estado civil solteiro, profissão ajudante geral, 
nascido em 3º Ofício, Taguatinga, Taguatinga, DF no dia cinco de dezembro 
de mil novecentos e noventa e cinco (05/12/1995), residente e domiciliado na 
Rua Maria Quitéria de Jesus Medeiros, nº 121, Jardim Padroeira II, Osasco, 
Osasco, SP, filho de FRANCISCO CÉLIO ALVES DE NORONHA e de DAMIANA 
SOARES DE LIMA. 
ERISVÂNIA SANTOS DA SILVA, estado civil divorciada, profissão manicure, nas-
cida em Palmeira dos Índios, Palmeira dos Índios, AL no dia primeiro de janeiro 
de mil novecentos e oitenta e seis (01/01/1986), residente e domiciliada na Rua 
Maria Quitéria de Jesus Medeiros, nº 121, Jardim Padroeira II, Osasco, Osasco, 
SP, filha de JOSÉ LEANDRO DA SILVA e de DIRACILDA SANTOS DA SILVA. 

CLAUDIOMIL DE MOURA SANTOS, estado civil solteiro, profissão comerciante, 



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 19Osasco, 4 de novembro de 2016     

nascido em Santana de Parnaíba, Santana de Parnaíba, SP no dia seis de 
março de mil novecentos e setenta (06/03/1970), residente e domiciliado na 
Av. General Florencio, nº 215, Quitaúna, Osasco, Osasco, SP, filho de VALTER 
OLIVEIRA SANTOS e de MARILI DE MOURA SANTOS. 
ARLETE CARDOSO DA SILVA, estado civil solteira, profissão doméstica, nasci-
da em Itaratim - BA, Registrada em Potiraguá -, Itaratim, BA no dia seis de junho 
de mil novecentos e setenta e nove (06/06/1979), residente e domiciliada na Av. 
General Florencio, nº 215, Quitaúna, Osasco, Osasco, SP, filha de VICENTE 
CARDOSO DA SILVA e de MARIA DE LOURDES. 

CARLOS GUTEMBERG RIBEIRO CAMPOS, estado civil solteiro, profissão 
técnico em informática, nascido em 2º Subdistrito, Osasco -, Osasco, SP no 
dia seis de setembro de mil novecentos e oitenta e oito (06/09/1988), residente 
e domiciliado na Rua César Ladeira, nº 25-C, Jardim Veloso, Osasco, Osasco, 
SP, filho de NELSON RIBEIRO CAMPOS e de MARIA VERA LUCIA CAMPOS. 
MARIA ANTONIA DOS REMEDIOS FERREIRA, estado civil solteira, profissão 
operadora logistica, nascida em 2º Ofício, Bacabal -, Bacabal, MA no dia quatro 
de dezembro de mil novecentos e oitenta e sete (04/12/1987), residente e do-
miciliada na Rua Nelson Melli, nº 844, casa 02, Helena Maria, Osasco, Osasco, 
SP, filha de JOÃO BRAZ FERREIRA e de MARIA DOS REMEDIOS CASTRO. 

FABIO LUIZ FINOCHIO, estado civil solteiro, profissão autônomo, nascido em 
Carapicuíba, Carapicuíba, SP no dia oito de julho de mil novecentos e setenta 
e seis (08/07/1976), residente e domiciliado na Rua São Paulo Futebol Clube, 
nº 210, Jardim Bussocaba, Osasco, Osasco, SP, filho de GERALDO HIPOLITO 
FINOCHIO e de VALDOMIRA DE SOUZA FINOCHIO. 
NATÁLIA ANDRADE DA SILVA, estado civil solteira, profissão estudante, nascida 
em 14º Subd. Lapa, São Paulo, São Paulo, SP no dia vinte e dois de janeiro de 
mil novecentos e noventa e dois (22/01/1992), residente e domiciliada na Rua 
Sociedade Esportiva Palmeiras, nº 177, Jardim Bussocaba, Osasco, Osasco, 
SP, filha de ANAILDO RODRIGUES DA SILVA e de NILZA MARIA ANDRADE 
RODRIGUES. 

FRANCISCO CORREIA NASCIMENTO, estado civil divorciado, profissão ins-
talador eletrônico, nascido em Osasco -, Osasco, SP no dia quatro de outubro 
de mil novecentos e cinquenta e três (04/10/1953), residente e domiciliado 
na Passagem Álvaro Borba, nº 35, casa 02, São Pedro, Osasco, Osasco, SP, 
filho de DURVAL JOSÉ NASCIMENTO e de ROSA CORREIA NASCIMENTO. 
MARIA JOSÉ VIEIRA PAZ, estado civil solteira, profissão coperira, nascida em 
São João da Serra -, São João da Serra, PI no dia doze de abril de mil nove-
centos e setenta e nove (12/04/1979), residente e domiciliada na Passagem 
Álvaro Borba, nº 35, casa 02, São Pedro, Osasco, Osasco, SP, filha de JOÃO 
SABINO PAZ e de RAIMUNDA VIEIRA PAZ.

LEANDRO SOUZA NUNES, estado civil solteiro, profissão enfermeiro, nascido 
em Carapicuíba -, Carapicuíba, SP no dia quatro de novembro de mil novecen-
tos e oitenta e um (04/11/1981), residente e domiciliado na Rua Caramboleira, 
nº 15, apto. 3005, Cidade das Flores, Osasco, Osasco, SP, filho de JOSÉ DE 
SOUZA NUNES e de NEIDE AUXILIADORA NUNES.
REGINA MARIA GEREMIAS FREITAS, estado civil solteira, profissão técnica de 
enfermagem, nascida em 2º Ofício, Codó -, Codo, MA no dia dez de dezembro 
de mil novecentos e setenta e sete (10/12/1977), residente e domiciliada na 
Rua Caramboleira, nº 15, apto. 3005, Cidade das Flores, Osasco, Osasco, SP, 
filha de JOAQUIM GEREMIAS DE SOUSA e de MARIA DE JESUS FREITAS. 

BRUNO FERREIRA DE ALMEIDA, estado civil solteiro, profissão fiscal de 
prevenção, nascido em 48º Subd. Vila Nova Cachoeirinha, São Paulo -, São 
Paulo, SP no dia sete de maio de mil novecentos e noventa e seis (07/05/1996), 
residente e domiciliado na Av. Marechal João Batista Mascarenhas de Moraes, 
nº 1625, São Pedro, Osasco, osasco, SP, filho de PAULO KARMONAN DE 
ALMEIDA e de PATRICIA FERREIRA VENSE. 
THAYNÁ QUEIROZ DOS SANTOS DO CARMO, estado civil divorciada, pro-
fissão operadora de caixa, nascida em Campo Grande -, Campo Grande, MS 
no dia sete de maio de mil novecentos e noventa e seis (07/05/1996), residente 
e domiciliada na Av. Marechal João Batista Mascarenhas de Moraes, nº 1625, 
São Pedro, Osasco, Osasco, SP, filha de ADEMAR BISPO DO CARMO e de 
CLEONICE QUEIROZ DOS SANTOS DO CARMO. 

GABRIEL MENDES PAULO, estado civil solteiro, profissão operador de máqui-
nas, nascido em 1º Subdistrito, Osasco -, Osasco, SP no dia cinco de junho de 
mil novecentos e noventa e seis (05/06/1996), residente e domiciliado na Rua 
Sebastião Horácio Lima, nº 54, Jardim Roberto, Osasco, Osasco, SP, filho de 
MARCIO PAULO e de CASSIA PEREIRA MENDES. 
IZABELLE CRISTINE DE OLIVEIRA, estado civil solteira, profissão do lar, nas-
cida em 21º Subdistrito Saúde, São Paulo -, São Paulo, SP no dia primeiro de 
março de mil novecentos e noventa e oito (01/03/1998), residente e domiciliada 
na Rua Maria Quintina dos Santos, nº 412, Pestana, Osasco, Osasco, SP, filha 
de VALESKA MARIA DE OLIVEIRA. 

ANDRÉ ONISHI, estado civil solteiro, profissão comerciante, nascido em São 
Paulo - SP, Registrado em Embu Guaçu -, São Paulo, SP no dia vinte e seis de 
novembro de mil novecentos e oitenta e seis (26/11/1986), residente e domici-
liado na Rua Tiagem, nº 251, Apt. 91, Jaguaré, São Paulo, São Paulo, SP, filho 
de SUSUMO ONISHI e de KIMIKO KAWAMOTO ONISHI. 
AMANDA SANTOS FERREIRA, estado civil solteira, profissão vendedora, 
nascida em Eunápolis, Registrada em Itagimirim -, Eunápolis, BA no dia dois de 
outubro de mil novecentos e noventa e sete (02/10/1997), residente e domiciliada 
na Rua Cosmos, nº 69, Casa 02, Jardim das Flores, Osasco, Osasco, SP, filha 
de MARCOS ADRIANO SILVA FERREIRA e de ADRIANA SILVA SANTOS. 

SANDRO BEZERRA DOS SANTOS, estado civil solteiro, profissão arrecadador, 
nascido em 1º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia vinte e um de maio de mil 
novecentos e setenta e seis (21/05/1976), residente e domiciliado na Estrada 
das Hortências nº 114, Santa Maria, Osasco, Osasco, SP, filho de SEVERINO 
DOS SANTOS e de JOSEFA BEZERRA DOS SANTOS. 
GILVANIA HERCULANO DA SILVA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida 
em 1º Subdistrito, Osasco, Osasco, SP no dia nove de julho de mil novecentos e 
setenta e sete (09/07/1977), residente e domiciliada na Estrada das Hortências 
nº 114, Santa Maria, Osasco, Osasco, SP, filha de GERMANO HERCULANO 
DA SILVA e de JOANA DARC MARQUES HERCULANO. 

JOSÉ LEANDRO DE OLIVEIRA, estado civil solteiro, profissão autônomo, 
nascido em Itapecerica da Serra, Itapecerica da Serra, SP no dia cinco de ou-
tubro de mil novecentos e oitenta (05/10/1980), residente e domiciliado na Rua 
Orlando Torres, nº 563, Jardim Conceição, Osasco, Osasco, SP, filho de JOSÉ 
FLORINDO DE OLIVEIRA e de ELZA ELEOTERIO DE OLIVEIRA. 
SILVANA DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão chefe de departamento, 
nascida em 29º Subd. Santo Amaro, São Paulo, São Paulo, SP no dia dezes-
sete de dezembro de mil novecentos e oitenta e três (17/12/1983), residente e 
domiciliada na Rua Orlando Torres, nº 563, Jardim Conceição, Osasco, Osasco, 
SP, filha de MARLENE DOS SANTOS. 
 
LEANDRO JOSUÉ DA SILVA, estado civil solteiro, profissão oficial de manuten-
ção, nascido em 1º Subdistrito, Osasco -, Osasco, SP no dia dois de fevereiro 
de mil novecentos e noventa e dois (02/02/1992), residente e domiciliado na 
Rua Ambrósio de Oliveira, nº 162, Jardim Roberto, Osasco, Osasco, SP, filho 
de JOSUÉ CANDIDO DA SILVA e de SEVERINA ANTONIA DO NASCIMENTO. 
BRUNA CAVALCANTI RODRIGUES, estado civil solteira, profissão recepcio-
nista, nascida em 17º Subdistrito Bela Vista, São Paulo -, São Paulo, SP no 
dia dezenove de agosto de mil novecentos e noventa e quatro (19/08/1994), 
residente e domiciliada na Rua Leon Tolstói, nº 25, Jardim Roberto, Osasco, 
Osasco, SP, filha de LUIS FLAVIO RODRIGUES e de MARLI CAVALCANTI. 
 
GIOVANNE LOPES DA SILVA, estado civil solteiro, profissão engenheiro civil, 
nascido em 21º Subd. Saúde, São Paulo, São Paulo, SP no dia quinze de 
dezembro de mil novecentos e noventa e três (15/12/1993), residente e domi-
ciliado na Rua Avelino Lopes, nº 12, Jardim Imperial, São Paulo, São Paulo, 
SP, filho de GILBERTO ALVES DA SILVA e de PATRICIA DE SOUZA REGO 
LOPES DA SILVA. 
ROBERTA LUANA CORREIA DA SILVA, estado civil solteira, profissão estudante, 
nascida em 14º Subd. Lapa, São Paulo, São Paulo, SP no dia quatro de abril 
de mil novecentos e noventa e seis (04/04/1996), residente e domiciliada na 
Rua João Ribeiro de Barros, nº 116 B, Jaguaribe, Osasco, Osasco, SP, filha de 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA e de CICERA MAURICELIA CORREIA DA SILVA.                              

Se alguém souber de algum impedimento que oponha-o na forma da Lei Lavro o presente para ser afixado na Imprensa Oficial do Municipio de Osasco SP



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 20     Osasco, 4 de novembro de 2016          

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - OFICIAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS - 2º SUBDISTRITO DO MUNICÍPIO DE OSASCO - SP

Faço saber que pretendem se casar e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525 do Código Civil Brasileiro.

PODER JUDICIÁRIO

 JOSE APARECIDO LIMA DO NASCIMENTO, solteiro, ajudante geral, nascido 

em Mata Grande, AL no dia (26/11/1978), residente e domiciliado na Rua José 

Maria Lisboa nº 131 Parque Imperial, Barueri, SP, filho de MANOEL JOSE DO 

NASCIMENTO e de ROBERTA LIMA DO NASCIMENTO. 

 MARIA JOSE DA SILVA, solteira, ajudante de cozinha, nascida em Pesqueira, 

PE no dia (03/06/1974), residente e domiciliada na Rua Dr. Miguel de Campos 

Junior nº 833 Portal D'Oeste I, Osasco, SP, filha de ESTER MARIA DA SILVA. 

Osasco, 26/10/16

 SEBASTIÃO LUIZ DO AMARAL NETO, divorciado, eletricista,nascido em 1º 

Subdistrito de Osasco, SP no dia (18/09/1982), residente e domiciliado na Rua 

Rio de Janeiro nº 07 Jardim Rochdale, Osasco, SP, filho de SEBASTIÃO LUIZ 

DO AMARAL FILHO e de MARILIA FERREIRA DA SILVA. GRAZIELA APARE-

CIDA DUARTE DA SILVA,solteira,recepcionista,nascida em São Paulo Capital, 

SP no dia (09/10/1984),residente e domiciliada na Rua Rio de Janeiro nº 07 

Jardim Rochdale, Osasco, SP, filha de JAIR ALVES DA SILVA e de VILMA DE 

FATIMA DUARTE DA SILVA. Osasco 29/10/2016 

 

 CARLOS GUTEMBERG RIBEIRO CAMPOS,solteiro, técnico em informática, 

nascido em 2º Subdistrito de Osasco, SP no dia (06/09/1988),residente e do-

miciliado na Rua César Ladeira nº 25 C Jardim Veloso, Osasco, SP, filho de 

NELSON RIBEIRO CAMPOS e de MARIA VERA LUCIA CAMPOS. 

 MARIA ANTONIA DOS REMEDIOS FERREIRA,solteira,operadora logística, 

nascida em 2º Ofício Bacabal, MA no dia (04/12/1987),residente e domiciliada na 

Rua Nelson Melli nº 844 casa 02 Jardim Helena Maria, Osasco, SP, filha de JOÃO 

BRAZ FERREIRA e de MARIA DOS REMEDIOS CASTRO. Osasco 31/10/16

 

 JEFFERSON OLIVEIRA FREITAS,solteiro, policial militar,nascido em 

Jacobina,BA no dia (06/03/1987),residente e domiciliado na Rua Edmundo Ama-

ral nº 3935 bloco 07 apto 121 Jardim Piratininga, Osasco, SP, filho de ADENIL 

PASSOS FREITAS e de ROSINEIDE OLIVEIRA SANTANA. 

 GABRIELA LIMA MIRANDA,solteira, atendente, nascida em Mundo Novo, BA 

no dia (05/08/1989),residente e domiciliada na Rua Edmundo Amaral nº 3935 

bloco 07 apto 121 Jardim Piratininga, Osasco, SP, filha de JOSÉ MARIA GOMES 

MIRANDA e de IVANILDE CONCEIÇÃO LIMA MIRANDA.Osasco 31/10/16 

 VITOR HENRIQUE DA SILVA,divorciado, operador de dobradeira,nascido em 

1º Subdistrito de Osasco, SP no dia (06/05/1980),residente e domiciliado na 

Rua Renato Marchionno nº 129 Jardim Baronesa, Osasco, SP, filho de MANOEL 

AMARO DA SILVA e de VICENTINA APARECIDA DA SILVA. 

 MARIA ELISA MORAES DOS SANTOS,solteira, assistente administrativo, 

nascida em Tucurui, PA no dia (08/02/1980),residente e domiciliada na Rua 

Renato Marchionno nº 129 Jardim Baronesa, Osasco, SP,filha de AUGUSTO 

FRANCISCO DOS SANTOS e de ANA OLIVEIRA MORAES DOS SANTOS. 

Osasco 01/11/2016

 GABRIEL ALVES PINTO,solteiro,auxiliar de almoxarifado,nascido em 2º 

Subdistrito de Osasco, SP no dia (20/01/1998),residente e domiciliado na Rua 

Octales Marcondes Ferreira nº 269 casa 03 Jardim Helena Maria,Osasco, SP, 

filho de ANDREIA APARECIDA ALVES PINTO. 

 THAIS GARCIA DE LACERDA, solteira, cabeleireira,nascida em 2º Subdistrito 

de Osasco,SP no (27/03/2000),residente e domiciliada na Rua Octales Marcon-

des Ferreira nº 269 casa 03 Jardim Helena Maria, Osasco, SP, filha de ANTONIO 

LIMA DE LACERDA e de KELY APARECIDA GARCIA. Osasco 01/11/2016

 PAULO PEREIRA ANGELO,solteiro,auxiliar de produção,nascido em 1º Sub-

distrito de Osasco,SP no dia (16/08/1988), residente e domiciliado na Rua José 

Aureliano da Cunha nº 161 apto 24 bloco G Vila dos Remédios, Osasco, SP, 

filho de JOSÉ PAULO ANGELO e de RUFINA PEREIRA DE LIMA ANGELO. 

BRUNA RIBEIRO GREGORIO,solteira,balconista,nascida em 2º Subdistrito de 

Osasco, SP no dia (27/02/1989),residente e domiciliada na Rua Otilia Gomes 

Vieira Dias nº 16 Vila São José, Osasco, SP, filha de ODAIR GREGORIO e de 

VERA LUCIA RIBEIRO.Osasco 01/11/2016 

 FILIPE DA SILVA ARRUDA, solteiro,auxiliar de produção,nascido em 2º Subdis-

trito de Osasco, SP no dia (21/09/1987),residente e domiciliado na Rua Gabriel 

Rubens Varello nº 38 Industrial Anhaguera, Osasco, SP, filho de JOSIAS PAIXÃO 

DE ARRUDA e de MARIA CLARA DA SILVA ARRUDA. 

 PATRICIA TIRADO DOMINGUES,divorciada,do lar,nascida em Subdistrito 

Lapa São Paulo,SP no dia (03/11/1985),residente e domiciliada na Rua Padre 

Kassabian Viela nº 630 casa 1005 Jardim Baronesa, Osasco, SP, filha de JOSÉ 

ALVARO DOMINGUES e de ROSELI TIRADO DOMINGUES.Osasco 01/11/2016 

 EDMAR DA SILVA BERNARDO,solteiro,estoquista,nascido em Carapicuíba, SP 

no dia (04/12/1987),residente e domiciliado na Av.Graciela Flores de Piteri nº 255 

bloco 37 apto 22 Jardim Aliança, Osasco, SP,filho de ARLINDO BERNARDO e 

de MARIA DO ROSÁRIO SILVA BERNARDO. 

 ITAMASIA FLORENCIO ALMEIDA DOS SANTOS,solteira,assistente de call 

center, nascida em Maceio, AL no dia(16/10/1987),residente e domiciliada na 

Av. Graciela Flores de Piteri nº 255 bloco 37 apto 22 Jardim Aliança, Osasco, 

SP, filha de ADELSON ALMEIDA DOS SANTOS e de IRENE FLORENCIO DOS 

SANTOS.Osasco 01/11/2016 

 

 LUIZ HENRIQUE MACARIO LOPES,solteiro, lavador, nascido em Recife, PE 

no dia (30/03/1997),residente e domiciliado na Rua Graciliano Ramos nº 209 

casa 03 Jardim Baronesa, Osasco, SP, filho de EILSON FERREIRA LOPES e 

de ANGELA MARIA MACARIO. 

 THAIS VELOSO CORDEIRO,solteira, assistente administrativo,nascida  em 

2º Subdistrito de Osasco, SP no dia (27/12/1997),residente e domiciliada na 

Rua Graciliano Ramos nº 219 Jardim Baronesa, Osasco, SP,filha de ROGERIO 

CORDEIRO e de IVANILDE FONSECA VELOSO. Osasco 01/11/2016          

 

Se alguém souber de algum impedimento que oponha-o na forma da Lei Lavro o presente para ser afixado na Imprensa Oficial do Municipio de Osasco SP


